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Boskovický zámek nabídne letos tradiční akce
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a zapálily stavení
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Vznikne nové parkoviště

Pavel Šmerda

Brťov-Jeneč - Hra dětí se 
zápalkami byla příčinou rozsáh-
lého požáru, ke kterému došlo 
v úterý odpoledne v Brťově-Jen-
či. Na místě zasahovalo devět 
hasičských jednotek, předběž-
nou škodu vyčíslil vyšetřovatel 
hasičského záchranného sboru 
na jeden milión korun. Hasiči 
si neodpočinuli ani v dalších 
dnech, kdy hořelo hned na něko-
lika místech. Nejrozsáhlejší byl 
požár lesa u Kuniček. 

„Událost v Brťově-Jenči nám 
byla ohlášena deset minut před 
sedmnáctou hodinou jako po-
žár rozlehlé stodoly plné slámy. 
Vzhledem k velkému rozsa-
hu byl vyhlášen druhý stupeň 
požárního poplachu. Krajské 

operační a informační středisko 
HZS k likvidaci požáru vyslalo 
profesionální jednotky ze stanic 
v Blansku a Kunštátu a dobro-
volné jednotky z Brťova-Jenče, 
Černé Hory, Drásova, Lipůvky, 
Lomnice, Lysic a Rájce,“ řekl 
mluvčí jihomoravských hasičů 
Jaroslav Haid. 

Po příjezdu hasičů byla stodo-
la v plamenech a oheň se rychle 
šířil na střechu celého stavení. 
Hasiči s ohněm na hořící střeše 
bojovali ze tří stran, proti pla-
menům postupně nasadili deset 
proudů. K jejich zásobování po-
užili vodu z místního hydrantu 
a zřídili i kyvadlovou dopravu 
vody z čerpacího stanoviště na 
brťovském koupališti. Kromě 
hašení hořícího stavení ochla-
zovali i sousední dům, bezpro-

středně ohrožený plameny a žá-
rem. Během zásahu přivolali na 
místo i zdravotníky na pomoc 
ženě ze sousedního domu, kte-
rá utrpěla šok a nadýchala se 
kouře. 

„Požár stodoly a střechy 
obytné části stavení s přístavky 
se podařilo dostat pod kontrolu 
krátce po šesté hodině, další více 
než dvě hodiny hasiči rozebírali 
zbytky konstrukce střechy, vy-
klízeli půdu a dohašovali lokální 
ohniska hoření,“ doplnil Haid. 

Oheň zničil stodolu a silně 
poškodil další hospodářské 
objekty stavení, plameny pohl-
tily také střechu dvoupodlažní 
obytné části objektu. Příčinou 
vzniku požáru byla hra dětí se 
zápalkami, škodu vyšetřovatel 
HZS předběžně vyčíslil na mi-

Radim Hruška

Boskovice - Zámek v Bosko-
vicích pro své návštěvníky v le-
tošní sezóně nepřipravil žádné 
větší novinky. Nabídne ale řadu 
tradičních kulturních akcí, které 
stojí za vidění. Kromě toho se 
připravuje také oprava střechy 
nad jižním a východním kříd-
lem, která začne pravděpodob-
ně na podzim. V současné době 
mohou památku navštívit objed-
nané skupiny. Pravidelný provoz 
začne s příchodem května. 

Z akcí se mohou lidé těšit 
především na kostýmované 
prohlídky, festival španělské 
kultury Iberica nebo na prohlíd-

Tradice. Mezi nejvyhledávanější akce na zámku patří kostýmované 
prohlídky.  Foto Radim Hruška

ky speciálně zaměřené na děti. 
Otevírací doba zámku je od 
května do září od devíti do se-
dmnácti hodin ve všechny dny 
kromě pondělí. V říjnu se pak 
mohou do Boskovic ještě podí-
vat předem objednané skupiny. 
Omezené prohlídky jsou pak 
možné až do konce roku, ale 
musí se dohodnout se správou 
zámku. Vstupné činí osmdesát 
korun pro dospělého a padesát 
korun pro děti do patnácti let, 
důchodce, studenty a invalidy. 
Děti do šesti let a tělesně posti-
žení návštěvníci s doprovodem 
mají vstup zdarma. 

Boskovický zámek je vyhle-
dávanou památkou. Návštěvní-

ka upoutají například předměty 
výjimečného až kuriózního 
charakteru. Mezi ně patří mimo 
jiné také měděný globus, na 
kterém je hvězdná obloha zob-
razena pomocí heraldických 
znaků a je jen jeden ze tří na 
celém světě. Obrovské výjevy 
z protitureckých válek v sále 
bitev jsou pro změnu malova-
né na buvolí kůži. Rokokové 
dětské divadélko, dar královny 
Viktorie, je opravdovou tech-
nickou zajímavostí. Dětem je 
také určena miniaturní nábyt-
ková souprava. Tyto předměty 
se staly postupem času pro bo-
skovický zámek typickými. 

 Pokračování na str. 4

Černá Hora, Krhov - Parko-
viště pro sedmadvacet kamionů 
a třiadvacet osobních a náklad-
ních aut vznikne v příštím roce 
vedle benzinové čerpací stanice 
u Krhova. „Na silnici I/43 není 
žádné slušné místo, kam by se 
dal odstavit kamion nebo náklad-
ní auto, a řidič se mohl jít umýt 
a najíst. Proto jsme se rozhodli 
vykoupit pozemky vedle čerpací 
stanice v Krhově, která má kva-
litní zázemí, a chceme tam vy-
budovat větší parkoviště,“ říká 

generální ředitel Pivovaru Černá 
Hora Jiří Fusek. 

Jak řekl, uvažuje také o rozší-
ření samotného prostoru budovy 
benzinky. „Možná ji zvedneme 
na patro, parkoviště pak v době, 
kdy tam nebudou vozidla, chce-
me využít jako autokino,“ uvedl 
Fusek s tím, že hledá partnery, 
kteří by šli do projektu s ním. 
„Náš záměr je zajímavý, nabídne 
nové pracovní příležitosti a pod-
poří celou řadu podnikatelských 
aktivit,“ dodal Fusek.  (pš)

Policie bude
opět měřit

Boskovice - Boskovická 
městská policie zve řidiče ke 
kontrolnímu měření rychlosti. To 
se uskuteční v neděli 26. dubna 
v době od 13 do 16 hodin za ne-
mocnicí na komunikaci vedoucí 
k fi rmě DEAS. Řidiči si mohou 
nechat zdarma překontrolovat 
přesnost svých tachometrů za 
použití mobilního radaru.  (hrr)

Miss aerobik 
Tour 2009

Blansko - Chcete se stát Miss 
aerobik České republiky 2009 
nebo si jen dobře zacvičit a prožít 
pěkný sportovní den? Pak prá-
vě pro vás je určena akce Miss 
aerobik tour 2009, která se koná 
v neděli 26. dubna od 10.30 hodin 
v hale ASK Blansko. 

Letošní tour zavítá do deseti 
měst České republiky, aby dala 
příležitost ženám a dívkám za-
cvičit si s lektorem aerobiku Ro-
manem Ondráškem, s úřadující 
Miss aerobik Táňou Bednářovou, 
I. vicemiss aerobik Michaelou 
Benkovou a II. vicemiss aerobik 
Alenou Pšejovou. Pořadatelé vy-
šli vstříc velkému zájmu a rozší-
řili program o další lekce aerobi-
ku.  Pokračování na str. 4

lión korun. „Hodnota majetku 
uchráněného zásahem hasičů 
byla asi deset miliónů korun. 
Naštěstí díky velké koncentra-
ci hasičské techniky se poda-

řilo zachránit obytné prostory 
a část hospodářského přístavku 
a rozšíření požáru na sousední 
zemědělskou usedlost,“ uvedl 
vyšetřovatel Hasičského zá-

chranného sboru Blansko Anto-
nín Pivoňka. 

Před týdnem vyjížděli hasiči 
také k lesnímu požáru v Klepa-
čově.  Pokračování na str. 3

Zásah. U Klepačova likvidovali hasiči požár lesa.  Foto HZS Blansko

Likvidace. Hasiči rozebírají střechu domu v Brťově-Jenči.  Foto HZS Blansko
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zeptali jsme se

V Býkovicích lidem zahrají Buty, Mňága a Žďorp i Anna K.

Marka Štefana, vedoucího odboru investic 
Městského úřadu Blansko

Jak budou probíhat práce na odbahnění pře-
hrady Palava?

Na tuto akci jsme získali dotaci 4,7 miliónu 
korun, celkové náklady budou zhruba devět mili-
ónů. Momentálně připravujeme dokumentaci pro 
výběrové řízení, které bude schvalovat minister-
stvo životního prostředí. Realizace se předpokládá 
v průběhu prázdnin. Je to ideální prováděcí termín, rekreační sezó-
na ale samozřejmě utrpí. Kromě vlastního odbahnění proběhnou 
i další stavební práce na hrázi, březích a ovládacích vypouštěcích 
prvcích. Dotace je cílená jen na věci týkající se životního prostředí, 
vše další půjde z prostředků města.

Množství bahna, které přijde odtěžit, je jasně dané, zaměřené ge-
odeticky. Kam se sedimenty budou vyvážet, záleží na prováděcí 
fi rmě. Odtěžit přijde zhruba 5,5 tisíce kubíků. Když vše půjde podle 
plánu, přehrada se napustí v září. Podle projektu se nesmí ještě dva 
roky zarybňovat, poté podle předem stanovených pravidel.  (bh) 

Každoročně se daří posbírat několik tun odpadu všeho druhu

Lidé uklízeli v okolí Křetínky

černá kronika

Výstavba nové silnice do Boskovic dále pokračuje

Pavel Šmerda

Býkovice - Tradičně velmi 
živo bude o letních prázdninách 
v Býkovicích. V areálu Bejko-
vického hradiště se uskuteční 
řada zajímavých koncertů, navíc, 
na sobotu 11. července se připra-
vuje slavnostní otevřené zrekon-
struovaného Porčova mlýna. 

„Koncerty jsou u nás tradicí, 
ale musím se přiznat, že letos 
už jsme do toho moc jít nechtě-
li. Organizace nás stojí spoustu 
sil, ale nakonec jsme se ještě 
přemluvili. (smích) Hnacím 
motorem byl nejen zájem lidí, 
ale také kapel, které se už samy 
ozývají. Býkovice jsou pro ně 
zajímavá štace, rádi tady hrají, 
dostanou včas zaplaceno, mají 
k dispozici jídlo i ubytování 
a všichni jsou tedy spokojení. 
Někteří, jako např. Buty, Mňá-

ga a Žďorp nebo Vlasta Redl, 
se sem vracejí už poněkolikáté, 
úplnou novinkou bude koncert 
Anny K., která v nejbližším 
okolí zatím nikde nevystupova-
la,“ řekl za organizátory Zdeněk 
Růžička. 

Podle něj seriál koncertů za-
čne 4. července, kdy do Býkovic 
dorazí Folkteam. O týden poz-
ději následuje vystoupení kapely 
Buty, 1. srpna zahraje Děda Mlá-
dek Illegal band, 8. srpna Mňága 
a Žďorp, 15. srpna Anna K a 22. 
srpna Vlasta Redl. „Ještě asi dva 
termíny v červenci jsou otevře-
né, možná něco uspořádáme, ale 
zatím nemohu být konkrétnější,“ 
doplnil Růžička s tím, že ceny 
vstupenek jsou upravené regio-
nálně a vycházejí tak minimálně 
o sto korun levněji než v okol-
ních městech. „Když dám vstup-
né tři sta korun, tak sem nikdo 

nepřijde. Lepší je o něco nižší, 
každý si tady dá párek a pivo 
a bude spokojený,“ uvedl. 

Zatímco koncerty už se staly 
tradicí, od letošního roku při-
bude Býkovicím nové turistic-
ké lákadlo. Porčův mlýn. Před 
časem ho koupila skupina nad-
šenců a snaží se historický ob-
jekt vrátit do původní podoby. 
„Mlýn s náhonem bude odpo-
vídat časovému období let 1820 
– 1850. Znovu se budete moci 
zaposlouchat do klapotu mlýn-
ského kola, předvedeme vám 
provoz celého mlýna, včetně 
umletí čerstvé mouky a upečení 
křupavého chleba v naší pícce. 
Současně je budován rybník, 
ve kterém dostanete příležitost 
k rybaření, a pokud bude váš 
lov úspěšný, rybu vám připra-
víme v rybárně. Přilehlé hospo-
dářské stavení přestavujeme na 

ubytovací prostory, kde můžete 
strávit víkend nebo celou dovo-
lenou, a třeba se vám také zjeví 
duch starého mlynáře,“ píše se 
v propagačním materiálu. 

A právě Porčův mlýn bude 
letos 11. července slavnostně 
otevřen pro veřejnost. „Připra-
vujeme celodenní akci, která 
začne přibližně ve dvě odpoled-
ne. Vystoupí kouzelník, Michal 
Nesvadba, bude tady spousta 
soutěží, vystoupení kapel John-
ny Cash Tribute, Joe Cocker 
Revival a Ezy Riders, chystáme 
operní překvapení, barmanskou 
ohnivou show, večer koncert 
skupiny Buty a na závěr bude 
hrát Tamdem,“ řekla jedna z or-
ganizátorek Veronika Liznová 
s tím, že do budoucna by rádi 
zavedli tradici a každý rok po-
řádali druhý červencový víkend 
Slavnosti mlýna.

Koncerty. V minulosti se v Býkovicích představil také písničkář 
František Nedvěd.  Foto Pavel Šmerda

Žena naletěla podvodníkovi
Blansko - Devětaosmdesátiletá žena z Blanska vpustila do svého 

bytu podvodníka. Ten ji připravil o více než sto třicet tisíc korun. 
„Neznámý muž tvrdil, že jde zapůjčit fi nanční hotovost pro jejího 
syna. Seniorka ho proto usadila v obývacím pokoji a odešla do ku-
chyně uvařit vodu na čaj. Během její nepřítomnosti muž ze zásuvky 
skříně ukradl fi nanční hotovost v celkové výši přesahující sto třicet 
tisíc korun,“ popsala blanenská policejní mluvčí Iva Šebková. Po-
licisté proto znovu upozorňují zejména starší lidi, aby neotvírali 
osobám, které neznají. (hrr)

Za volantem bez řidičáku
Letovice - Policisté nachytali za volantem auta v Letovicích 

ženu, která nikdy nevlastnila řidičský průkaz. Je proto podezřelá ze 
spáchání trestného činu řízení motorového vozidla bez řidičského 
oprávnění. Policisté ji zastavili při silniční kontrole kolem desáté 
hodiny večer. Dechová zkouška neprokázala, že by během jízdy 
nebo před jízdou pila alkoholické nápoje.  (hrr)

Motorkářka utrpěla zranění
Lipůvka - Na kruhovém objezdu v Lipůvce se srazilo osob-

ní auto Peugeot Partner s motorkou Suzuki. Z šetření policistů 
vyplývá, že řidič osobního auta nedal přednost motocyklu, který 
se pohyboval po kruhovém objezdu. Spolujezdkyně motocyklisty 
utrpěla lehké zranění a škoda byla předběžně odhadnuta na pade-
sát tisíc korun. 

Policisté v souvislosti s nehodou upozorňují na fakt, že pěkné 
počasí zahájilo motorkářskou sezónu. Všichni účastníci silničního 
provozu, ať řidiči motorových vozidel, či sami motorkáři, by proto 
měli dbát zvýšené opatrnosti. Nezřídka jsou dopravní nehody mo-
torkářů doprovázeny pomníčky u cest. Tato dopravní nehoda se na-
štěstí obešla bez těžšího zranění a viníkem zde nebyla rychlá jízda, 
ale nepozorný řidič vjíždějící na kruhový objezd.  (hrr)

Při couvání srazil chodkyni
Boskovice - Na neopatrnost řidiče auta doplatila osmdesátiletá 

žena v Boskovicích. Ve čtvrtek 16. dubna kolem tři čtvrtě na deset 
dopoledne ji totiž srazil muž jedoucí ve Škodě Fabia, který couval 
z místní komunikace na hlavní silnici v Husově ulici. Do ženy pod-
le policistů narazil zadní částí auta a způsobil jí lehké zranění, se 
kterým musela být převezena do nemocnice. Požití alkoholu bylo 
dechovou zkouškou vyloučeno jak u chodkyně, tak u řidiče.  (hrr)

Ráječko - Na stavbě úseku 
silnice z Blanska do Boskovic, 
která výrazně ulehčí dopravě 
přes Ráječko, se stále pracuje. 
„Jen zdánlivě se nic neděje. 
Ve skutečnosti se dělá na obou 
mostech i na přeložkách sítí,“ 
usmívá se starosta Vít Rajtšlégr. 
Jak říká, v okamžiku, kdy bude 
připraveno připojení Spešova 

na kanalizaci, zlikviduje se sta-
rá čistička. „Přečerpávačka je 
hotová. Na území Spešova je 
také vodárenský objekt, který 
se bude stěhovat,“ dodal.

Ráječko asi čeká v souvislos-
ti s touto stavbou nutná investi-
ce. „Nelíbí se nám, že bychom 
měli vybudovat na naše nákla-
dy na této krajské komunikaci 

autobusovou zastávku. Je to do-
cela dost peněz, jak to dopadne, 
uvidíme. Stejný problém řeší 
Spešov z druhé strany silnice,“ 
přemýšlí Rajtšlégr. 

Kdy bude hotovo? „Proběhla 
fáma, že už v červnu. Vypadá 
to ale spíše opravdu na podzim, 
jak bylo plánováno,“ myslí 
si starosta. „Už se nemůžeme 

dočkat, až se dopravě odleh-
čí. Kdo projíždí přes Ráječko 
ráno, může si všimnout, že si 
zde sami hlídáme třeba pře-
chod přes silnici v době před 
začátkem školního vyučování. 
Policie sice pomoc slíbila, ale 
dopadlo to takhle. Od té doby 
ale k žádnému střetu s chodci 
nedošlo,“ je rád Rajtšlégr.  (bh)

V Balcarce bude zanedlouho nové osvětlení
Ostrov u Macochy - Jeskyně 

Balcarka prochází nejrozsáhlejší 
rekonstrukcí od svého zpřístup-
nění veřejnosti v roce 1936. Prá-
ce vrcholí, do jejího opětovného 
otevření na začátku července 
zbývají už jen necelé tři měsíce.

„Dokončujeme odklízecí prá-
ce v místech, do kterých jsme 
nemohli zasahovat v předchá-
zejících měsících s ohledem na 
zimující netopýry. Dokončuje-
me chodníky a elektroinstalaci, 

vrcholí i příprava expozice, kte-
rá bude věnována lovcům sobů. 
Informační panely budou insta-
lovány i ve venkovním areálu,“ 
řekl vedoucí Správy jeskyní Mo-
ravského krasu Jiří Hebelka.

Snad největší novinka čeká 
návštěvníky Balcarky ve Vel-
kém dómu. Ten bude nově na-
svícen LED lampami a refl ek-
tory. V České republice zatím 
tato svítidla v jeskyních nebyla 
použita. 

„Diody mají mnohem niž-
ší spotřebu a několikanásobně 
delší životnost. Až dvacet let. 
Další nespornou výhodou je, 
že tento typ osvětlení nevydá-
vá žádné teplo a neovlivňuje 
jeskynní klima ani ve svém 
nejbližším okolí,“ vysvětlil Jiří 
Hebelka s tím, že pokud se no-
vinka osvědčí, bude postupně 
svěřeno osvětlení jeskyní právě 
tomuto typu refl ektorů různých 
rozměrů. 

Ve Velkém dómu bude ved-
le velkých refl ektorů více než 
osmdesát menších světel za-
měřeno na nejkrásnější detaily 
krápníkové výzdoby. 

„Nedávno jsme se byli podí-
vat do jedné z nově otevřených 
jeskyní v Německu, kde je tato 
technika osvětlení uplatněna, 
a byli jsme velmi spokojeni,“ 
dodal vedoucí správy jeskyní. 
Návštěvníci Balcarky se tedy 
mají na co těšit. (ama)

Radim Hruška

Letovice - Lidé v rukavicích 
s hlavou skloněnou k zemi, táh-
noucí s sebou černý pytel. Tak 
vypadalo uplynulou sobotu 
okolí přehrady Křetínky u Leto-
vic. Odehrál se tam totiž již de-
vátý ročník úklidu, do kterého 
se každoročně zapojují dospělí 
a děti z Letovic i obcí po obou 
stranách přehrady. V letošním 
roce měl úklid i mezinárodní 
účast.

Do Letovic se přijeli podívat 
a pomoci Suzanne MacDonald 
a Graeme Dibble ze Skotska, 
kteří bydlí v našem okresu 
a pracují v jedné z jazykových 
škol v Blansku. Na úklid je upo-
zornil Graemův student, který 
pracuje v boskovické Minervě.

„Velice rádi jsme se připoji-
li. Je to skvělý nápad, podobné 
akce ve Skotsku rozhodně ne-
máme. Je dobré, že se lidé dají 
dohromady a dělají něco pro 
své okolí, navíc je zde výborná 
atmosféra. Žádný velký nepořá-
dek tady podle mě není, spíš na-
opak. Ale od pořadatelů jsem se 
dozvěděl, že když se před devíti 
lety začínalo, tak to bylo horší. 
Nacházely se televize, ledničky 
a další věci,“ vysvětlil Graeme 
Dibble.

Do úklidu se kromě Letovic-
kých zapojili také lidé z Vra-
nové, Křetína, Lazinova nebo 
Meziříčka. „Je to tradiční akce, 
je rozdělena na čtyři části. Leto-

Úklid. Do okolí přehrady se letos vydalo jen z Letovic kolem sto čtyřiceti lidí. Po sběru následovala 
zábava v podobě táboráku v keltské usedlosti Isarno.  Foto Radim Hruška

vičtí, kterých bylo letos asi sto 
čtyřicet, jdou od Vranovského 
mostu k hrázi, každá obec si 
pak uklízí na svém katastru. 
Každým rokem se počet zájem-
ců o čistotu svého okolí zvyšu-
je. Musím pochválit i nového 
majitele stánku u pláže, který si 

ve svém okolí sám uklidil a tím 
pádem nám ulehčil práci,“ uve-
dl letovický místostarosta Vla-
dimír Stejskal. 

Největší nepořádek podle něj 
bývá pravidelně v příkopech 
kolem silnice směrem k hrázi. 
Je tam dost hustý porost, proto 

do těch míst lidé nahází ledas-
co. „Pneumatikami počínaje, 
objevujeme i ledničky, obaly od 
cigaret a různých nápojů a jídel 
nebo nepotřebné vybavení do-
mácnosti. Většinou se naplní 
jeden kontejner. Tedy asi kolem 
tří tun,“ doplnil Stejskal. 
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Jaroslav Bránský představil svůj nový počin Meandry paměti

Kniha mapuje historii kultury

Maminky a děti mají v Černé Hoře centrum Veselá Beruška

Děti si hrály s ohněm a zapálily stavení v Brťově-Jenči

Pavel Šmerda

Černá Hora - V přízemí 
černohorského Zámečku našlo 
od minulého týdne svoje mís-
to Centrum pro rodinu Veselá 
Beruška. 

„Nápad vznikl asi před ro-
kem. Jsme maminky, sama 
mám tři děti, sousedka dvě, 
a tak jsme si řekly, že by bylo 
dobré, abychom vytvořily něja-
ké zázemí pro setkávání rodičů 
s dětmi. V Černé Hoře je ma-
teřská škola, ale nic pro mrňata 
do tří čtyř let. Veselá beruška 
může tuto absenci svou čin-
ností vhodně doplňovat,“ mys-
lí si jedna z iniciátorek akce 

Gabriela Tomíčková. Samotná 
realizace podle ní začala asi 
před třemi měsíci. „Tehdy nám 
městys poskytl tyhle krásné 
prostory. Začaly jsme shánět 
sponzory a fi nanční prostřed-
ky,“ doplnila s tím, že v Zámeč-
ku našly ideální prostředí, kde 
jsou velké místnosti i sociální 
zařízení. „Kromě vymalování 
a položení koberců jsme nemu-
sely dělat žádné velké úpravy,“ 
usmála se spokojeně.

Podle ní v novém centru na-
jdou především maminky se 
svými dětmi hernu, která bude 
fungovat dvakrát týdně, vždy 
v úterý a ve čtvrtek od 9.30 do 
12 hodin. „Uvidíme, jaký bude 

zájem, určitě se do budoucna 
nebráníme i rozšíření provozní 
doby. Kromě toho tady budou 
odpoledne probíhat různé kur-
zy, cvičení pro maminky a děti, 
laktační poradna, zavádíme 
kurz břišních tanců i výtvarnou 
dílnu. Zkrátka se snažíme, aby 
tady maminky našly všechno, 
co potřebují a zařízení bylo co 
nejvíce vytížené,“ svěřila se 
Gabriela Tomíčková. Dětem 
se podle ní bude určitě líbit 
i výzdoba nového centra. Na 
stěnách najdou obrázky zví-
řátek v čele s beruškou, která 
je symbolem černohorského 
projektu. Co se týká vybave-
ní, konkrétně v herně už je vše 

na svém místě. „Ještě budeme 
zaplňovat cvičebnu. Čeká-
me, že dostaneme sponzorsky 
obrovská zrcadla, dáme tam 
koberec, pořídíme balóny, na 
kterých budou maminky cvičit. 
Všechno děláme za pochodu 
a uvidíme, co ještě bude potře-
ba,“ uvedla Tomíčková, kterou 
příjemně překvapil zájem, jaký 
projevily maminky o slavnost-
ní otevřené centra. „Nicméně 
si nemyslím, že tak velký bude 
pořád. Uvidíme časem, chce-
me ho do prázdnin zmapovat, 
abychom věděli, jak často bude 
např. herna v provozu. Každo-
pádně nechceme nikoho odmí-
tat,“ dodala. 

Zahájení. O otevření nového centra byl mezi maminkami s dětmi 
obrovský zájem. Foto Pavel Šmerda

Meandry paměti. Jaroslav Bránský představuje svoji novou knihu. 
 Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Boskovice - Galerie Otakara 
Kubína v Boskovicích patřila 
uplynulý týden Jaroslavu Brán-
skému, respektive jeho nové 
knize. Autor totiž představil 
svůj zatím poslední přírůstek 
Meandry paměti. Kniha přibli-
žuje činnost Jaroslava Bránské-
ho na poli boskovické kultury, 
hlavně co se týká pořádání vý-
stav. Obsahuje životní příběhy, 
korespondenci autora s umělci 
a jejich představení. 

„Kniha obsahuje dějiny vý-
tvarných výstav v Boskovicích 
v podstatě od roku 1882, kdy 
zde byla první z nich. Časový 
úsek, který je takzvaně můj, 
začíná v roce 1973 výstavou 
brněnského malíře Jaroslava 
Dvořáčka a končí až Adolfem 
Bornem, který v Boskovicích 
vystavoval před několika lety. 
Je tam i povídání o umělcích, 
které jsem do Boskovic chtěl 
přivést, ale nepodařilo se mně 
to, a do dneška toho lituji. Z vý-
znamných autorů, kteří zde vy-
stavovali, to byli například Cyril 
Bouda, Bohdan Lacina či Adolf 
Born. Kdysi jsem se pokoušel 
spočítat, kolik výstav jsem or-
ganizoval, a vyšlo mně číslo asi 
sto dvacet. Materiálů mám pro-
to velmi mnoho a přiznám se, že 
kdybych se měl spolehnout jen 
na svoji paměť, tak by kniha ni-

kdy nevyšla,“ uvedl autor Me-
andrů paměti Jaroslav Bránský.

Publikace měla původně 
vzniknout už v loňském roce, 
ale nedařilo se sehnat fi nanční 
prostředky. Vydal ji František 
Šalé a jeho nakladatelství Al-
bert, což je u Bránského již tra-
dicí. „Když jsem četl portréty 
jednotlivých autorů, kteří v Bo-
skovicích vystavovali nebo 
měli co dočinění s boskovickou 
kulturou, tak to bylo zajímavé, 
člověk si osvěžil paměť. Ale ne-
napadlo mě, že by z toho mohla 
vzniknout kniha. Pak se ukáza-
lo, jak se člověk může mýlit. 
Protože, když jsem dostal kom-
pletní rukopis doktora Bránské-
ho, který byl velice obsáhlý, tak 
se tam najednou začaly objevo-
vat naprosto nečekané souvis-
losti. Když jsem text pročetl, 
tak jsem si uvědomil, že není 
o nějakých výtvarnících, kteří 
v Boskovicích vystavovali, ale 
že oni jsou to dějiny boskovic-
ké kultury za posledních třicet 
až čtyřicet let,“ řekl vydavatel 
František Šalé. 

Podle něj byl jeden z důvodů, 
proč kniha vyšla, také fakt, že 
se jedná o pestrý kaleidoskop 
jednotlivých portrétů. Není totiž 
jen o tom, co se dělo v Bosko-
vicích, ale je to taková malá en-
cyklopedie výtvarných umělců 
v Česku a Slovensku za posled-
ních čtyřicet let. 

Pokračování ze str. 1
„Odhadnutá škoda se tam 

pohybuje okolo sto tisíc korun. 
Oheň se totiž dostal až do oplo-
cenky s nízkými jedličkami. 
Příčina vzniku požáru je v šet-
ření, ale nelze vyloučit, že má 
souvislost s nějakou lesní čin-
ností,“ řekl Pivoňka. 

Jeden a půl hektaru lesa zničil 
také další rozsáhlý požár mladé-
ho porostu, ke kterému vyjíždě-
lo jedenáct hasičských jednotek 
ve čtvrtek do lokality Babylon 
u obce Kuničky. „Událost nám 
byla ohlášena ve 14.32 hodin. 

Protože průzkum ukázal, že jde 
o požár většího rozsahu, krajské 
operační a informační středisko 
na místo vyslalo profesionální 
jednotky ze stanic v Boskovi-
cích a Blansku a dobrovolné 
jednotky z Kuniček, Žďárné, 
Černé Hory, Bořitova, Sloupu, 
Rájce, Újezdu u Boskovic, Pe-
trovic a Doubravice nad Svi-
tavou. Hasiči vyjeli s šestnácti 
zásahovými vozidly, z toho se 
dvanácti cisternami,“ prozradil 
Jaroslav Haid. 

Oheň se v silném větru rychle 
šířil a zasáhl plochu 1,5 hektaru 

lesa. Hasiči proti plamenům ze 
tří stran postupně nasadili osm 
vodních proudů. K jejich záso-
bování v obtížně přístupném, 
svažitém terénu zřídili kyva-
dlovou dopravu vody od tří 
čerpacích stanovišť u hydran-
tu v Doubravici nad Svitavou, 
u rybníka v Kuničkách a u les-
ního rybníka Domanka. Při vel-

kém pohybu požárních vozidel 
policisté usměrňovali dopravu 
na příjezdových komunikacích.

„Požár se podařilo v 16.10 
hodin lokalizovat, dohašování 
řady místních ohnisek hasi-
či ukončili v 19.57 hodin. Ke 
střežení požářiště na místě zů-
stala jednotka dobrovolných 
hasičů. Příčina vzniku požáru 

„Chtěla bych touto cestou poděkovat všem zasahujícím jednotkám 
za včasnou likvidaci požáru lesa u naší obce. V těžko přístupném 
terénu odvedli profesionální a skvělou práci. Nesmírně si toho 
 cením.“  Věra Dražanová, starostka Kuniček

je v šetření. Způsobenou škodu 
na mladém i vzrostlém porostu 
pracovníci podniku Lesy ČR 
původně vyčíslili na sto tisíc 
korun, po podrobnější kontro-
le požářiště odhad zvýšili na 
sto padesát tisíc korun,“ dodal 
mluvčí hasičů. 

Podle Antonína Pivoňky teplé 
počasí v minulých dnech požá-
rům „nahrávalo“. Lidé by tedy 
měli být při zakládání ohně, pá-
lení klestí nebo vypalování trá-
vy hodně ostražití a po odchodu 
od ohniště místo důkladně prolít 
vodou a zajistit.

V obci plánují postavit nové hřiště
Dlouhá Lhota - Výstavba 

nového dětského hřiště. To je 
jeden z plánů vedení Dlouhé 
Lhoty na letošní rok. 

„Už jsme i zažádali na Kraj-
ský úřad Jihomoravského kraje 
o dotaci z Programu obnovy 
venkova. Zatím každý rok jsme 
něco dostali, takže věřím, že 
i letos se pro nás nějaké peníze 
najdou. Bez fi nanční pomoci 
bychom akci jen velmi obtíž-
ně realizovali. Je to poměrně 
drahá záležitost, všechny hrací 

prvky musejí mít odpovídají-
cí certifi kát, aby vyhovovaly 
z hlediska bezpečnosti,“ říká 
starosta Dlouhé Lhoty Zdeněk 
Širůček. 

Dětské hřiště bude podle 
něj stát hned vedle kulturního 
domu, kde se soustředí hlavní 
dění obce. „Je tam hospoda, 
tenisový kurt a výletiště s la-
vičkami, konají se tam různé 
akce a hlavně v létě tam lidé 
rádi posedávají. Takže si mys-
lím, že to bude další vylepšení 

života pro naše občany. A na-
víc tam děláme ještě hřiště na 
malou kopanou. V minulosti 
jsme hráli u kravína, ale tamní 
prostory jsme opustili. Vykou-
pili jsme tady pozemky, brzy 
zasejeme trávu a poté můžeme 
začít. Momentálně naši fotba-
listé hrají v sousedním Brťo-
vě-Jenči,“ doplňuje Zdeněk 
Širůček s tím, že novou plochu 
budou využívat jako cvičiště 
také členové místního sboru 
dobrovolných hasičů.  (pš)

Podpis. Rakouský Mürzzuschlag, polská 
Legnica, italské Scandiano, Komárno na 
Slovensku. To byla dosud čtyři partner-
ská města Blanska. Na pětici ji rozšířil 
od pátku Bouloc. Čtyřtisícové město se 
nachází zhruba pětadvacet kilometrů od 
známého francouzského města Toulose. 
Ofi ciální smlouvu podepsala starostka 
Jaroslava Králová a její kolega Chris-
tian Faurie v salónku na blanenském 
zámku za účasti celé partnerské dele-
gace, která v Blansku strávila pět dní. 
Spolu s Boulocem se stávají partnery 
města i menší sídla, která leží nedaleko 
od něho. (bh) Foto Bohumil Hlaváček 

Divadlo Pavla 
Trávníčka 

Jedovnice - V pátek 24. dubna 
se v Kulturním domě v Jedovni-
cích koná představení Divadla 
Pavla Trávníčka s názvem Po-
večeříme vleže. Jedná se o fran-
couzskou komedii světoznámého 
a velmi úspěšného autora Marca 
Camolettiho. Hrají: Pavel Tráv-
níček, Jiří Knot, Petra Jindrová, 
Lucie Trnková, Monika Hladová 
a Pavel Skřípal. Začátek předsta-
vení je v 19 hodin, předprodej 
vstupenek v ceně 150 Kč probíhá 
v jedovnické knihovně.  (zpr)

Boskovice patřily komiksům
Boskovice - Druhé pokračování úspěšného komiksového víken-

du se odehrálo v Boskovicích. Milovníci tohoto druhu kultury se 
mohli bavit i poučit při projekcích fi lmů, přednáškách nebo výstavě 
mapující komiksový plakát. Součástí akce byl i nákup nové komik-
sové literatury do boskovické knihovny. 

„Tu zájemci najdou v dospělém oddělení v místnosti za výpůjč-
ním pultem. Snažil jsem se doplnit kolekci autora Alana Moora, 
kterého jsme nakoupili už při prvním ročníku Komiksového víken-
du. Nově tedy přibyla Liga výjimečných aneb Příběh několika gen-
tlemanů a jedné sličné dámy, Liga výjimečných 2, Swamp Thing: 
Bažiňák nebo Z pekla. Z dalších nakoupených autorů bych jme-
noval Bryana Talbota, Jiřího Gruse nebo Štěpána Kopřivy,“ uvedl 
hlavní organizátor Komiksového víkendu Ivo Legner.

Velkým lákadlem byla také výstava Český komiksový plakát 
v přísálí kina. Zabrala období zhruba třiceti let a konfrontovala tak 
zároveň plakáty vzniklé před nástupem počítače s těmi, které vyu-
žívají digitálně prodlouženou výtvarníkovu ruku různými technika-
mi. „Prezentovala autory, jejichž výsadní postavení je dnes těžko 
otřesitelné, jako Saudek, Born, Šalamoun nebo Hlavatý, ale i mladé 
výtvarníky, patřící k současné komiksové Generaci nula jako je Ka-
rel Jerie či Vladimir 518,“ doplnil Ivo Legner.

Podle něj je možné, že vznikne i třetí pokračování úspěšné akce, 
to by ale mělo jiné zaměření. Objevily by se například dílny, které 
by účastníky vtáhly do dění. (hrr)

Výstava. Hlavní pořadatel akce Ivo Legner ukazuje jeden z komik-
sových plakátů, které mohli lidé obdivovat.  Foto Radim Hruška
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tipy pro vás

Pamětičtí chtějí dovybavit své sportovní hřiště

Peníze mohou směřovat do obcí, k neziskovkám i podnikatelům

MAS rozdělí milióny korun
Radim Hruška

Boskovicko - Místní akční 
skupina Partnerství venkova 
uspěla v druhé výzvě progra-
mu Strategických plánů Leader 
místních akčních skupin. V řeči 
čísel to znamená, že bude moci 
vypsat výzvu a mezi úspěšné 
projekty rozdělí v letech 2009 
až 2013 zhruba třicet miliónů 
korun. Žadatelé se mohou rekru-
tovat z řad měst a obcí, nezisko-
vých organizací i podnikatelů. 

„Naše místní akční skupina 
(MAS) zahrnuje mikroregiony 
Malá Haná a Letovicko. Je nás 
čtyřiadvacet obcí, z toho dvě 
města, Letovice a Velké Opa-
tovice. Ale osmnáct obcí je jen 
do pěti set obyvatel, což zna-
mená, že máme převážně ves-

nický ráz. Žadatelé mohou své 
projekty směřovat do předem 
daných oblastí. Vybrali jsme 
pět témat, první je zaměřené na 
obnovu a rozvoj vesnic, druhé 
na občanské vybavení a služby, 
třetí na podporu cestovního ru-
chu a diverzifi kaci zemědělců, 
čtvrté na modernizaci zeměděl-
ských podniků a pátým je vzdě-
lávání a informace,“ vysvětlil 
manažer MAS Partnerství ven-
kova Petr Dvořáček.

Místní akční skupina už má 
nyní vytvořený zásobník pro-
jektů, aby se ukázalo, co jednot-
livé obce potřebují. První výzva 
bude vyhlášená pravděpodobně 
na přelomu června a července. 
Nyní začnou probíhat přípravné 
práce, poté budou mimo jiné 
následovat školení, kde se zá-

jemci dozví, jak má dobře při-
pravená žádost vypadat. Na sa-
motné podání žádosti bude čas 
asi měsíc. Případní zájemci mo-
hou na svých projektech začít 
pracovat už nyní. Na webových 
stránkách místní akční skupiny 
www.maspartnerstvi.cz je totiž 
umístěná příručka pro žadatele.

„Hodně požadavků očekává-
me například na opravy místních 
komunikací, což je velmi frek-
ventované téma. Leader je totiž, 
na rozdíl od programu rozvoje 
venkova ministerstva zeměděl-
ství, přístupný i pro obce nad 
pět set obyvatel. Mohou žádat 
i města. Otevírá se tedy prostor 
pro větší celky a hlavně pro ne-
ziskové organizace a podnikate-
le. Může požádat kdokoliv z na-
šeho regionu, kdo zde podniká. 

Tato žádost je také jednodušší 
v tom, že ji administruje přímo 
místní akční skupina. V praxi to 
znamená, že úspěšné projekty 
vybírají zástupci z regionu. Ma-
ximální výše požadavku musí 
činit dva milióny korun,“ doplnil 
Dvořáček.

Podle jeho slov se na žádosti 
připravují například i „jeho“ Va-
novice, kde je starostou. „Určitě 
se bude podávat projekt na vý-
stavbu nového dětského hřiště 
v areálu kulturního domu. Máme 
také vybrané místní komunika-
ce, které potřebujeme dokončit. 
Hasiči chtějí opravit požární ná-
drž, a pokud by neuspěla žádost 
na Jihomoravský kraj na opravu 
vzácných kostelních hodin, tak 
bude farní sbor ČCE žádat i na 
tuto akci,“ dodal.

Pstruzi. Kapitální úlovek se hned první den nové pstruhové sezó-
ny podařil Čestmíru Krejčířovi z Blanska. Ten u Salmova splavu 
vytáhl z vody kus o délce 57 centimetrů, váhu odhadli znalci hod-
ně přes dvě kila. „Chytil jsem ho na třpytku, z vody jsme ho tahali 
na čtyřikrát, musel jsem si půjčit větší podběrák,“ má radost z ži-
votního úlovku šťastný rybář. Foto Bohumil Hlaváček

Nová pstruhová sezóna Křtiny hostí konferenci
Křtiny - Mezinárodní konferenci o úsporách energie v budovách 

ve střední a východní Evropě připravila do Křtin na 23. a 24. dubna 
Místní akční skupina Moravský kras. Akce nese název Opatření na 
úspory energie v obcích a městech – právní podmínky a celostátní 
plánování bytové výstavby. 

„Je pro nás velkou ctí hostit více než padesát delegátů téměř z celé 
Evropy. Těšíme se na příklady dobré praxe v energeticky úsporné 
bytové výstavbě od partnerů z Německa a věříme, že naše akce bude 
přínosem i pro obce v Moravském krasu,“ shrnul očekávání pořada-
telů předseda MAS Moravský kras Miloslav Novotný. Cílem pro-
jektu je ovlivnit bytovou výstavbu na úrovni legislativy, technických 
norem, plánování a spotřebitelského chování. MAS Moravský kras 
je jedním z dvaceti osmi partnerů ze zemí střední a východní Evropy 
a z Německa, kteří se na projektu podílejí.  (ama)

Boj o poklad Marklandu
Skalice nad Svitavou - Přiblížit lidem historii, konkrétně období 

ranného středověku 9. až 12. století, si dali za cíl členové občan-
ského sdružení Markland. Na pozemcích za bývalým mlýnem ve 
Skalici nad Svitavou staví středověkou vesnici a pořádají i řadu 
zajímavých akcí.

Ta první se koná už tento pátek od 9 hodin a potrvá až do odpoled-
ních hodin. „Pozvali jsme školy z okolí a pro ně uspořádáme soutěžní 
klání s názvem Boj o poklad Marklandu. Děti budou střílet ze vzdu-
chovky a z luku, házet kopím, absolvují běh na chůdách, přetahování 
lanem a řadu dalších aktivit. Kromě toho pro ně máme připraven do-
provodný program, například projížďky na koních, ukázky palných 
zbraní, jízdy vojenskou technikou, ukázky historických řemesel nebo 
zásahu dobrovolných hasičů. Vítězná škola si odveze putovní pohár,“ 
říká za organizátory Drahomír Dokládal. Více o letošních aktivitách 
Marklandu si přečtete v příštím čísle.  (pš)

Pamětice - Na mladé milov-
níky sportu a dobrovolné hasiče 
myslí letos v Paměticích. Pro 
ty první připravují dokončení 
sportovního hřiště, hasiči pak 
dostanou rozšířené cvičiště 
a budou moci opravit svůj zása-
hový vůz.

„Chceme dobudovat spor-
tovní hřiště na míčové hry za 
novou zbrojnicí. Akce spočí-

vá v tom, že by se dokončily 
práce na povrchu a postavilo 
oplocení. Hřiště chceme také 
dovybavit mobiliářem, aby se 
v areálu dalo posedět a schovat 
pod stříšku v případě nepřízni-
vého počasí. Zájem mládeže 
například o nohejbal nebo tenis 
je poměrně velký, takže hřiště 
by proto bylo dobře využité. 
Před dvěma roky jsme udělali 

povrch, ale dotace, kterou jsme 
získali, byla velice nízká, proto 
jsme nemohli pokračovat dál. 
Jenom oplocení a dovybavení 
vychází na asi čtyři sta devade-
sát tisíc korun. Naše síly na to 
nestačí, záleží proto na případ-
ném zisku dotace,“ uvedl sta-
rosta obce Jaroslav Staněk.

Dobrovolní hasiči, kteří jsou 
společně s kulturním výborem 

hlavním tahounem dění v obci, 
se dočkají rozšíření svého cvi-
čiště. Pamětičtí plánují odkou-
pit pozemek od soukromého 
majitele. „Chceme také inves-
tovat do vozidla naší zásahové 
jednotky, které jsme zakoupili 
loni jako starší. Potřebuje zá-
kladní opravy v hodnotě asi 
padesáti tisíc korun,“ doplnil 
starosta.  (hrr)

Zámek v Boskovicích...
Pokračování ze str. 1
Ze samotného zámeckého interiéru potom vyniká velkolepý ta-
neční sál, dodnes využívaný jako koncertní síň. Kromě interiérů 
je k vidění také zámecká zahrada, která kombinuje francouzské 
a anglické parkové úpravy.  (hrr)

Akce na zámku 2009
30. 4. Koncert souborů Ensemble Opera Diversa a LVI Chordae, 

sál zámku v 19 hod.
2. – 5. 6. Dětské dny – prohlídky s historickými hrami pro děti 

mateřských a základních škol.
13. 6. Concentus Moraviae – festival 13 moravských měst – Iva 

Bittová, nádvoří 19.30 hod.
10., 17., 24. a 31. 7. Pohádka pro děti, nádvoří v 17 hod.
16. a 23. 7. Zámecká noc, noční kostýmované prohlídky.

26. 7. Zámecké šermování, vystoupení skupiny Gonfanon v zahradě.
7., 14, a 28. 8. Pohádka pro děti, nádvoří v 17 hod.

13. a 20. 8. Zámecká noc, noční kostýmované prohlídky.
19. – 22. 8. Dílny v rámci festivalu Iberica 2009

22. 8. Závěrečný koncert festivalu španělské kultury Iberica 2009
6. 9. Zámecké hemžení, celodenní program pro děti ve spolupráci 

s Mateřským centrem Boskovice.
25., 26. a 27. 12. Vánoční kostýmované prohlídky.

Europoslanec Strejček zavítal na Blanensko

Hasičská pouť ve Křtinách
V neděli 26. dubna se ve Křtinách koná tradiční Hasičská pouť. 

Začíná v 10 hod. průvodem z koupaliště se zástavami, v historic-
kých nebo dobových uniformách, s technikou historickou nebo 
dobovou do Chrámu Jména Panny Marie, kde bude sloužena bo-
hoslužba ke cti sv. Floriána, patrona hasičů. Pak jsou připraveny 
ukázky ze zásahů s historickou i současnou technikou. Celou pouť 
doprovází dechová hudba Bivojanka z Jedovnic.  (zpr)

Výstava obrazů Jany Hejlové
Státní zámek Rájec nad Svitavou a galerie Kruh si vás dovolují 

pozvat na vernisáž výstavy obrazů Jany Hejlové Úsměv jara, která 
se uskuteční v neděli 26. dubna v 15 hodin. Výstavu uvede Marie 
Nečasová, v kulturním programu vystoupí Hana Bočková – klavír 
a Marie Nečasová – housle. Výstava potrvá do 5. června.  (zpr)

Odpoledne pro ženy
Zveme všechny ženy, které chtějí strávit příjemné jarní odpoled-

ne v přítomnosti odbornic na masáže, modelaci nehtů, magneto-
terapii a kosmetiku v sobotu 25. dubna v 16 hodin do Staré školy 
v Ráječku. V programu vystoupí děvčata, která navštěvují kroužek 
aerobiku pod vedením Libuše Filipiové.  (zpr)

Košt vín v Knínicích
Městys Knínice pořádá na Košt vín. Druhý ročník ochutnávky 

vín se uskuteční v sobotu 25. dubna od 17 hodin v prostorách sálu 
Agrospolu. K degustaci budou připraveny vzorky různých odrůd 
vín od pěstitelů z oblasti Jižní Moravy, s možností zakoupení su-
dového vína, ostatního občerstvení či zabíjačkových specialit. 
Ochutnávku vín a přátelské posezení doprovodí cimbálová muzika 
pod vedením Tomáše Zouhara. Degustace vzorků vín je zdarma, 
vstupné 50 Kč. Součástí vstupného je katalog vzorků a degustační 
koštovačka.  (zpr)

Koncert pomůže stavbě kaple
Šošůvská schola srdečně zve na hudební vystoupení Dobře je 

s muzikó, které připravila na neděli 26. dubna v 16 hodin v kul-
turním domě v Šošůvce společně s hosty z hudební skupiny Synt-
ry, jedovnické scholy, dechové hudby Bivojanka a dalšími přáteli. 
Uslyšíte lidové a jiné písně, které znáte především v podání skupiny 
Čechomor, písničkáře Vlasty Redla a dalších. Vstupné je dobrovol-
né a bude použito na úhradu stavby kaple sv. Václava a sv. Anežky 
České v Šošůvce.  (zpr)

Pozvánka na turistický pochod
Výbor rodičovského sdružení při ZŠ Lysice pořádá na 5. ročník 

turistického pochodu Přírodní park Lysicko aneb Slet čarodějnic. 
Akce se uskuteční v sobotu 25. dubna, start na trasy 1 km – zábavná 
stezka pro děti, 10 km a 20 km je u tělocvičny ZŠ Lysice od 9 do 
11 hodin. Na závěr pochodu bude připraven „čarodějnický“ táborák 
s opékáním špekáčků, lanové dráhy různých obtížností a ruční díl-
na. Vstupné dobrovolné, výtěžek bude věnován ZŠ na pokračování 
prací na naučné stezce Obora. Na akci bude možné se také seznámit 
s tzv. Severskou chůzí – Nordic walking.  (zpr)

Miss aerobik Tour 2009
Pokračování ze str. 1
V Blansku se můžete těšit na speciálního hosta Lenku Velínskou, 

navíc si mohou přijít zacvičit dívky a ženy, které se nechtějí zapojit 
do soutěžního programu Miss aerobik tour 2009 o postupová místa 
do dalších kol. 

Přihlásit se můžete na e-mailovou adresu kuklinkova.a@seznam.
cz nebo na telefonním čísle 721 129 884. Stačí napsat svoje celé 
jméno, rok narození a město, odkud jste. Kategorie soutěžících: 
MiniMiss aerobik (do 10 let), Miss aerobik kadet (11 – 13 let), 
Miss aerobik junior (14 – 17 let), Miss aerobik (18 – 30 let), Missis 
 aerobik (od 31 let).  (zpr)

Pavel Šmerda

Blansko - 
Na Blanensko 
a Boskovicko 
zavítal český 
europoslanec 
Ivo  Strejček 
(ODS). „Sou-
částí mé pra-
videlné politické práce jsou 
návštěvy různých oblastí České 
republiky. Nyní jsem přijel do 
vašeho regionu a moje první 
kroky vedly do slévárny DSB 
Euro,“ prozradil Strejček, který 
ocenil vstřícnost majitele Milana 
Hlaváče, který ho při prohlídce 
své fi rmy společně s poslancem 
Parlamentu České republiky 
Františkem Siverou doprovázel, 
ale hlavně fungování jeho bla-
nenské společnosti. 

„Je radost, když přijedete do 
fi rmy, která se postavila díky 
schopnostem majitele na nohy. 
Říkám to jako člověk, který re-
prezentuje Českou republiku. 
Mám čest být pozván i různý-
mi zahraničními společnostmi. 
A musím říct, že naši podnika-
telé nejsou ani o milimetr poza-
du, nemají ani o milimetr horší 
nápady, dokonce bych řekl, že 
mají v mnohém ohledu náskok. 
A to je i případ společnosti DSB 
Euro,“ doplnil Strejček. 
Český europoslanec se vyjá-

dřil i k českému předsednictví 
EU. „Bylo připraveno exklu-
zivně, česká vláda si během tří 
měsíců, které jí byly dopřány, 
vedla nad očekávání výborně. 
To, co se stalo, myslím tím vy-
slovení nedůvěry v době takto 
pro Česko významného aktu, je 

něco, co naši zahraniční politiku 
poškodí na několik let dopředu. 
Na druhou stranu je třeba říct, 
že tento fakt určitě potěšil řadu 
států. Mám na mysli konkrétně 
Francii a jejího prezidenta, který 
už před českým předsednictvím 
říkal, že se nám je nepovede 
dotáhnout do úspěšného konce. 
Tam se možná slavilo, ale pro 
nás je to zahraničně-politická 
skoro tragédie,“ zamyslel se eu-
roposlanec, který se na tiskové 
konferenci zmínil i o hospodář-
ské krizi nebo volbách do Ev-
ropského parlamentu. 

„Co se týká českého předsed-
nictví, je třeba vidět, že naši mi-
nistři už nejezdí na jednání zemí 
EU s takovým mandátem, jako 
před tím. Vyslovení nedůvěry 
v průběhu českého předsednic-
tví je určitě špatným signálem 

do zahraničí a zajisté se to pro-
jeví i v rozhodování investorů,“ 
doplnil František Sivera s tím, 
že co se týká hospodářské krize, 
neočekává, že by skončila letos. 

Na přetřes přišla také otázka 
malého zájmu lidí o volby do 
Evropského parlamentu. „Je 
potřeba říct, že tomu tak je ve 
všech zemích EU, protože ten-
to „projekt“ je pro lidi natolik 
vzdálený, že dávají vždy před-
nost komunálním a parlament-
ním volbám,“ vysvětlil Strejček. 
Přitom podle Sivery význam EP 
stále roste. „Možná bohužel, 
protože v současné době musí-
me v Parlamentu i Senátu přebí-
rat spoustu rozhodnutí z Bruselu. 
A pokud bude přijata Lisabon-
ská smlouva, bude to ještě horší 
a role České republiky se bude 
snižovat,“ dodal Sivera. 



V ČERNÉ HOŘE                                          2. KVĚTNA 2009

Program na nádvoří:

moderátor Milan Noha
14:00 Zahájení
14:20 DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND
15:30 Jízda elegance, přehlídka historických kol
16:00 Vyhlášení výsledků jízdy elegance a soutěže 

o nejkurióznější kolo 
16:15 ZDENĚK IZER, one man show
17:10 Přivítání účastnic extrémního běhu:

„Mamky běží z Černé hory na Černou Horu“
17:20 Křest nových výrobků

17:45 ALL X, show
19:00 PETER NAGY a skupina INDIGO

V průběhu celého odpoledne:

Ochutnávka nových výrobků • exkurze v pivovaru •
atrakce pro děti i dospělé •  soutěže o ceny • pivní
speciality 

VSTUPNÉ 50,- Kč, děti do 140 cm zdarma. Ceny: exkurze 30,- Kč, startovné v soutěžích 20,- Kč, úschovna kol 20,- Kč.

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PIVOVAR ČERNÁ HORA VÁS ZVE NA IV.

10:30  CYKLISTICKÝ NEZÁVOD "Ve stopě Petra Bezruče s Josefem Zimovčákem"

Začátek nezávodu před ČD Brno-Řečkovice. Slavnostní ceremoniál za přítomnosti 
zajímavých osobností. Trasa vede z Brna do Černé Hory po trati dlouhé 28 km.
Informace na www.pivovarcernahora.cz.
Každý cyklista, který absolvuje trasu nezávodu, obdrží kupony na nápoje na Pivním máji 
a věcný dárek. Úschovna kol v Černé Hoře naproti budově pošty.



AUTOMOTOAUTOMOTO

Luboš DOSEDLA
mobil: 607 153 317
Šemberova 7 
680 01 Boskovice
http://go.to/cedox
e-mail:
cedox@seznam.cz

LŠU

K ižíkova

P
r

ch
od

ní
Li

di
ck

á

Autodílna
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Št rbova
cukrárna

OPRAVUJEME

automobily všech zna ek.

V p ípad  zájmu zajistíme 

p ípravu a provedení STK

Provozovna AUTO-CAR Holding a.s.
Nabídka vozidel:

� ŠKODA FELICIE, FABIA, FABIA COMBI, ROOMSTER
                          OCTAVIA, OCTAVIA COMBI, SUPERB
� VW          PASSAT, POLO
� BMW  Z4
� Motorová ty kolka – 250 ccm

Kontakt: tel. 602 758 620, 516 418 009
http://www.autocar-jarusek.com
mail: autocar.jarusek@mybox.cz

Slevy v p ípad  dlouhodobých pronájm ,
individuální kalkulace pro dovolené  atd.

FIRMA 
S 20LETOU 

TRADICÍ

AUTOPŮJČOVNA JARŮŠEK

Zákon . 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o zm -
nách n kterých zákon  (zákon o sil-
ni ním provozu), ve zn ní pozd jších 
p edpis , pom rn  p esn  stanoví po-
vinnosti ú astník  dopravní nehody. 
Tato úprava je obsažena p edevším v § 47 
zákona o silni ním provozu, související 
úprava je však obsažena nap íklad i v § 46 
cit. zákona, jde-li o dopravní nehodu v tu-
nelu. Zákon o silni ním provozu v platném 
zn ní lze nalézt na internetových stránkách 
Autoklubu R (www.autoklub.cz). 

Co musí ud lat idi , který m l ú ast 
na dopravní nehod

1. neprodlen  zastavit vozidlo (zpra-
vidla tak, aby vozidlo z stalo v tzv. „p -
vodním postavení“; p itom je ale t eba 
mít na z eteli vlastní i cizí bezpe nost), 

2. p i dopravní nehod  v tunelu ne-
prodlen  vypnout motor, pop ípad
i nezávislé topení, nekou it a oznámit 
zastavení vozidla Policii R (nebo oso-
b  vykonávající dohled nad provozem 
tunelu), 

3. zdržet se požití alkoholického ná-
poje a jiných návykových látek po neho-
d  po dobu, do kdy by to bylo na újmu 
zjišt ní, zda p i ízení nebyl alkoholem 
i jinou návykovou látkou ovlivn n, 

4. u init vhodná opat ení, aby nebyla 
ohrožena bezpe nost provozu v míst
nehody, jakož i opat ení k p edejití vzni-
ku dalším hrozícím škodám; vyžadují-li 
to okolnosti, je idi  oprávn n zastavo-
vat jiná vozidla, 

5. ozna it místo dopravní nehody 
(zpravidla výstražným trojúhelníkem), 

6. poskytnout první pomoc zran -
ným osobám (podle svých schopností) 
a ke zran né osob  p ivolat zdravotnic-
kou záchrannou službu, 

7. oznámit nehodu Policii R, a to 
v p ípadech stanovených tímto zákonem 
(viz níže), anebo sepsat záznam o do-
pravní nehod  v p ípadech, kdy se do-
pravní nehoda Policii R neoznamuje, 

8. spolupracovat p i zjiš ování skut-
kového stavu (tím samoz ejm  nem že 
být dot eno právo odmítnout podání 
vysv tlení i sv deckou výpov  v p í-

padech, kdy by idi  sebe i osobu sob
blízkou vystavil nebezpe í postihu za 
trestný in nebo správní delikt), 

9. prokázat na požádání totožnost 
ostatním ú astník m a sd lit údaje o vo-
zidle, které m lo ú ast na dopravní ne-
hod  (jedná se též o prokázání rozsahu 
idi ského oprávn ní a údaj  o pojišt ní 

odpov dnosti z provozu vozidla), 
10. umožnit obnovení provozu na 

pozemních komunikacích, zejména 
provozu vozidel hromadné dopravy 
osob (jakmile jsou, t eba i svépomocí, 
zaznamenány stopy po dopravní neho-
d , je zpravidla nutné odstavit vozidla 
z p vodního postavení, aby mohl být 
obnoven provoz).

Co musí ud lat ostatní ú astníci do-
pravní nehody

��u init vhodná opat ení, aby nebyla 
ohrožena bezpe nost provozu v míst
nehody; vyžadují-li to okolnosti, jsou 
oprávn ni zastavovat jiná vozidla, 

��ozna it místo dopravní nehody, 
��poskytnout první pomoc zran ným 

osobám (podle svých schopností) a ke 
zran né osob  p ivolat zdravotnickou 
záchrannou službu, 

���p i dopravní nehod  v tunelu opus-
tit vozidlo, nekou it a soust edit se do 
míst k tomu ur ených, pop ípad  opus-
tit tunel, 

���oznámit nehodu Policii R, a to 
v p ípadech stanovených tímto zákonem 
(viz níže), anebo sepsat záznam o do-

pravní nehod  v p ípadech, kdy se do-
pravní nehoda Policii R neoznamuje, 

���prokázat si na požádání navzájem 
svou totožnost, pop ípad  i sd lit údaje 
o vozidle, které m lo ú ast na doprav-
ní nehod  (jsou-li p epravované osob
známy), 

���umožnit obnovení provozu na po-
zemních komunikacích, zejména pro-
vozu vozidel hromadné dopravy osob.

Kdy je povinné neprodlen  oznámit 
nehodu Policii R

���pokud p i nehod  dojde ke zran ní 
(t eba i jen drobnému) nebo k usmrcení 
osoby, 

���pokud p i nehod  dojde na n kte-
rém z vozidel v etn  p epravovaných 
v cí ke škod  p evyšující 100 000 K ,

���pokud p i nehod  dojde ke škod
(v jakékoli výši) na majetku t etí osoby 
(nap . k poškození zaparkovaného vozi-
dla, p ilehlé nemovitosti apod.); policie 
se však nebude volat v p ípad , kdy p -
jde o škodu do 100  000 K  na vozidle, 
které sice je v majetku t etí osoby (nap .
leasingové spole nosti, zam stnavatele, 
ale t eba i n koho z rodiny), ale jeho i-
di  m l na nehod  ú ast, 

���pokud p i nehod  dojde k poško-
zení pozemní komunikace i ke zni-
ení nebo poškození její sou ásti nebo 

p íslušenství (nap . dopravní zna ky, 
svodidel apod.), 

���pokud p i nehod  dojde k poško-
zení obecn  prosp šného za ízení (nap .
p ejezdového zabezpe ovacího za íze-
ní) nebo životního prost edí (nap . p i
úniku provozních kapalin z vozidla),

���pokud po nehod  ú astníci neho-
dy nejsou sami schopni bez vynaložení 

Jak správn  postupovat 
p i dopravní nehod

CL JUNIOR AUTO BOSKOVICE s.r.o.

jen za 249 K
j zaj za

Jaro je tu, je as na 
jarní prohlídku

nep im eného úsilí obnovit plynulost 
provozu.

Záznam o dopravní nehod
 V ostatních p ípadech, kdy se nemu-

sí nehoda oznamovat Policii R, je pro 
ú astníky nehody povinné neprodlen
sepsat spole ný záznam o dopravní ne-
hod , který musí obsahovat popis asu 
a místa vzniku dopravní nehody, její 
p í inu, pr b h a následky, identifi kaci 
ú astník  nehody a zú astn ných vo-
zidel. Ú astníci nehody budou povinni 
sepsaný záznam podepsat a neprodlen
p edat pojistiteli, který by m l z povin-
ného ru ení plnit v i poškozenému (tj. 
pojiš ovn  viníka dopravní nehody). 
Lze doporu it, aby byl užit tzv. euro-
formulá  o dopravní nehod , který je 
možné stáhnout z internetových stránek 
Autoklubu R (www.autoklub.cz). Zá-
znam však lze sepsat i volnou formou, 
budou-li v n m uvedeny zákonem p e-
depsané údaje. 

Záznam musí vždy z stat poškoze-
nému, pop ípad  musí být sepsán v ta-
kovém po tu stejnopis , aby všichni 
poškození disponovali jedním stejnopi-
sem. V opa ném p ípad  se totiž poško-
zený vystavuje reálnému riziku nepro-
kázání vzniku škody a tím nevyplacení 
pojistného pln ní.

Jak je to s voláním Policie R v p í-
pad  dopravní nehody, která se Poli-
cii R nemusí oznamovat

Policii R lze p ivolat k jakéko-
li dopravní nehod , i když by to jinak 
nebylo povinné. Policie je v takovém 
p ípad  povinna šet it dopravní ne-
hodu minimáln  z toho hlediska, zda 
n který ú astník neporušil pravidla 
provozu a nespáchal tak p estupek, 
pop ípad  trestný in. Ten, kdo policii 
volá, nemusí mít žádné konkrétní po-
dez ení t eba na alkohol i jiný závažný 
proh ešek; za zavolání policie nem -
že být nijak ofi ciáln  sankcionován. 
Za p ivolání Policie R v p ípadech, 
kdy to není povinné, se neplatí žádný 
poplatek ani není žádná sankce.

D LEŽITÁ TELEFONNÍ ÍSLA
Jednotné íslo tís ového volání 
tel. 112, Zdravotnická záchranná 
služba tel. 155, Policie R tel. 158, 
Hasi i tel. 150.

Jako každý rok, i letos jsme připravili pro všechny majitele vozů Citroën a Peugeot jarní servisní kampaň. 
Tato kampaň, určená pro všechna vozidla bez ohledu na stáří a místo zakoupení, bude probíhat

od 21. dubna do 29. květnaod 21. dubna do 29. května
Pokud se bude jednat o časově náročnější činnost 
nebo výměnu dílů, technik Vám nabídne termín 
opravy a objedná díly s příslušnou slevou. 

Servis bude nabízet až 30% slevu na všechny 
originální náhradní díly, 
až 30% slevu na originální příslušenství. 

Objednejte si již dnes telefonicky termín Vaší návštěvy.

Tel.: 516 453 840



Ojeté vozy se zárukou z Porsche Brno!
Opel Combo 1.7 N1 – 5 míst modrá

Airbag 2x, dálkovì 
ovládané centrální 
zamykání, posilovaè øízení, 
zámek øazení a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 127 273   
Rok: 12/2002

bez DPH

Daewoo Nubira 1.6i svìtle zelená
ABS, airbag 2x, 
autorádio, CD pøehrávaè, 
dálkovì ovl. centrální 
zamykání, kliamtizace, 
pøední mlhovky, kola z lehkých 
slitin, sada zimních kol vè. 
orig. krytù a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 61 380  
Rok: 02/2004

Škoda Octavia 1.9 TDI – SLX èervená met.
ABS, airbag 2x, dálkovì 
ovl. centrální zamykání , 
aut. klimatizace,  palubní 
poèítaè, el. boèní i zadní 
okna, el. zrcátka, pøední 
mlhovky, zámek øazení, kola 
z lehkých slitin a další.

Poèet majitelù: 3
Km: 216 980  
Rok: 12/1999Cena: 109.000 Kè Cena: 165.000 Kè Cena: 119.900 Kè

Seat Altea XL 1.9 TDI – Stylance šedá met.
ABS, ESP, airbag 2x, 
airbagy boèní i hlavové, 
dálkovì ovl. centrální 
zamykání, aut. klimatizace, 
palubní poèítaè, multifunkè-
ní volant, rádio s MP3, kola 
z lehkých slitin, senzor tlaku 
v pneu, tempomat a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 18 056  
Rok: 04/2008 

VW Passat 1.9 TDI modrá met.
ABS, airbag 2x, airbagy 
boèní, dálkovì ovl. 
centrální zamykání, aut. 
klimatizace, palubní 
poèítaè, senzor aut. 
spouštìní stìraèù, 
zámek øazení a další. 
Poèet majitelù: 3
Km: 195 780  
Rok: 04/2005

VW Passat Variant  1.9 TDI- Tiptronic modrá met.
ABS, airbag 2x, airbagy 
boèní i hlavové, dálkovì ovl. 
centrální zamykání , aut. 
klimatizace, palubní 
poèítaè, el. boèní okna, 
vyhøívaná sedadla, xenony, 
kola z lehkých slitin a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 229 265  
Rok: 06/2004Cena: 395.000 Kè

Cena: 189.000 Kè Cena: 183.193 Kè

VW Sharan 2.0 TDI èerná met.
ABS, ESP, airbag 2x, 
airbagy boèní i hlavové 
dálkovì ovl. centrální 
zamykání, aut. klimatizace, 
navig. systém, signalizace 
vzdálenosti pøi parkování, 
tempomat, chrompaket, kola 
z lehkých slitin a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 151 616  
Rok: 03/2005

Audi A3 1.9. TDI – Attraction šedá met.
ABS, ESP, airbag 2x, 
airbagy boèní, dálkovì ovl. 
centrální zamykání , 
automatická klimatizace, el. 
boèní zrcátka, kola 
z lehkých slitin, tažné 
zaøízení a další. 
Poèet majitelù: 1
Km: 149 645  
Rok: 04/2004

Audi A4 Avant 2.0 TFSI – quattro šedá met.
ABS, ESP, airbag 2x, airbagy 
boèní i hlavové, aut. 
klimatizace,multi-funkèní 
volant, signalizace 
vzdálenosti pøi parkování, 
pohon všech kol, vyhøívaná 
sedadla, tempomat, xenony, 
kola z lehkých slitin a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 62 550  
Rok: 05/2005

Cena: 399.900 Kè
Cena: 269.900 Kè

Cena: 399.159 Kè

Vykoupíme Váš starší vùz!www.porsche-brno.cz 

bez DPH

bez DPH

Porsche Brno, Øipská 13a, 627 00 Brno, Tel.: 548 421 510, 522, 523, Mobil: 606 713 519, www.porsche-brno.cz

Centrum ty kolek Boskovice. Firma Pavla Palmeho, která 
se nachází v Mladkov  u Boskovic, nabízí svým zákazník m
ty kolky a motocykly všech zna ek. Prodává rovn ž p ilby, 

oble ení, tašky, nosi e, radlice, oleje i náhradní díly. Nabízí 
motocykly na motokros, enduro, minikros a d tská elektrická 
vozítka. „ ty kolky jsou v poslední dob  velkou módní vlnou,“ 
íká majitel fi rmy v následujícím rozhovoru. 

Jak jste se dostal ke ty kolkám?
Tak p ed osmnácti lety jsem jezdil Cross country rally. Deset let. 

P edevším z fi nan ních d vod  jsem s tím ale skon il. Bylo to už ne-
únosné, jen pneumatiky na sezónu p išly ro n  na p l miliónu korun. 
Nechal jsem auta tedy být. Asi p ed t emi ty mi lety jsem si ekl dob-
e, auta jsou drahá, tak zkusím ty kolky. Bylo to tehdy n co úpln

nového, chytlo m  to, otev el jsem si prodejnu a tak to za alo. 
Vím o vás, že na ty kolkách také závodíte? 
Ano. Beru to jako reklamu. Na závodech se dostanu k potenci-

álním zákazník m, mohu jim ukázat, jak stroj funguje, co vydrží. 
Hodn  jsem d íve jezdil na závody v echách, te  už jsem se p e-
sunul spíše na Moravu. D lám také závody pro svoje zákazníky 
s levn jšími ty kolkami, které budou letos sou ástí Crossracing 
Cupu. Jeden z díl  tohoto seriálu se jede také nedaleko odtud, 
v B lé u Jeví ka. Tento víkend vyrážím na sv j první závod mis-

trovství eské republiky na ty -
kolkách.

Dá se íct, že ty kolky jsou 
momentáln  nový hit, módní 
vlna?

Ur it , je to n co nového. Tak, 
jak byly d ív motorky. I když 
pozor, ty kolky jsou ve sv t
už dvacet let. Ale až poslední 
t i ty i roky, tím, že se za aly
d lat hodn  na východ , v ín
a Tchaj-wanu, a staly se tak ceno-
v  dostupn jší, se rozjely i u nás. 
Nejlevn jší d tská ty kolka sto-
jí okolo deseti tisíc korun. To už 
si m že dovolit kde kdo.

Od kdy funguje vaše prodej-
na v Mladkov ?

Od zá í 2006.
Jaký je u vás zájem o ty -

kolky?
Ze za átku jsme lidem museli 

vysv tlit, co to ty kolka v bec 
je a jestli se jim hodí. Další rok byl vynikající, prodali jsme hodn
kus , te  se také prodávají, ale více „b ží“ servis. P ece jen je n jaká 
ekonomická krize, takže už ne každý chce utrácet peníze za koní ka. 

ty kolka je v tšinou koní ek. P esto, že je to i pracovní stroj, spoustu 
fi rem ji používá nap . na odhrnování sn hu, n kte í lidé si za ni zase 
po ídí vozík a nakládají tam r zný materiál nebo d evo. Hodn  lidí po-
užívá ty kolku jako druhé vozidlo v domácnosti. 
Muži mají auto, které nechávají manželce, a potom 
ty kolku, na které jezdí do práce. Takto to fungu-

je. S tím máme zkušenost.
M žete prozradit n co více k cenám? 

ty kolka není drahá záležitost. Nejlevn jší
d tská p ijde na n jakých sedm a p l tisíce, což 
nap . rodi e na Vánoce relativn  bez problém
dají. ty kolka pro dosp lého s SPZ stojí okolo 
ty iceti tisíc. 

Když se rozhodnu koupit ty kolku. Podle 
eho mám vybírat? 

Prvotní rada je, nekupovat ojetou ty kolku
od cizího lov ka. Auto rok staré je v podstat
nové, ale rok stará ty kolka m že být do šrotu. 
Bude sice vypadat hezky, ale v tšinou si ji kupují 
mladí kluci, kte í tomu dávají hodn  zabrat v te-
rénu, tudíž m že mít už po „život “.  Druhá rada, 
když si kupuji ty kolku, m l bych si ji p ijít vy-
zkoušet. Nejde o typ, ale aby se lov k rozhodl, 
jestli chce sportovní nebo pracovní. Spousta lidí 
si koupí ty kolku jenom proto, že soused má 
sportovní, p knou a ervenou, ale v život  se na 
ní nesvezli. A za týden volají, že pot ebují jiný 
typ. Takže ur it  p ijet, nechat si poradit. V bec
nejhorší je koup  po internetu. 

Co se týká vyzkoušení, otestování, k tomu vám vedle prodej-
ny slouží i minidráha? 

P esn  tak. Každý zájemce si tady ty kolku m že p ímo na míst  vy-
zkoušet. Se zákazníkem si pohovo íme, zeptáme se, k emu ji chce, jaké 
jsou jeho fi nan ní možnosti. Máme tady pracovní i sportovní ty kolky, 
každý si na n  m že sednout, projet se. A teprve pak se rozhodne, co je pro 
n j nejvhodn jší. My mu poradíme a on si pak vybere nebo ne.

Jaké nabízíte ty kolky?
R zných zna ek. Yamaha, Kawasaki, Suzuki, z ínských a tchaj-

wanských ACCESS, EMU, TGB. To jsou zna ky, které u nás nikdo 
p ed t emi lety neznal. A nyní je ACCESS v bec nejprodávan jší 
zna kou v eské republice. 

P evládají zákazníci, kte í si po izují ty kolku jako do-
pravní prost edek, nebo jako závodní stroj? 

Více než 70 procent lidí si ty kolku kupuje jako dopravní pro-
st edek, jako pracovní stroj nebo pro zábavu. Jedou se odpoledne 
nebo o víkendu projet a pro istit si hlavu.

Je ty kolka b žný dopravní prost edek na silnice? 
ty kolka je b žné vozidlo, pokud má SPZ. Pokud ne, je ur ena

pouze na závodní dráhy. ídit ty kolku mohu od sedmnácti let, 
musím mít idi ský pr kaz skupiny B. Jezdit se s ní dá na ve ej-
ných komunikacích, mimo dálnice. 

Jezdci na ty kolkách mají ob as ale také špatnou pov st...
Jezdit se s ní dá bez problém  na polních cestách, problém 

je samoz ejm  les. Kdo si chce zablbnout, m l by jezdit na mo-
tokrosových tratích. Všechno je to o slušnosti zákazníka, ale 
musím íct, že tady u nás zatím žádné v tší proh ešky nemá-
me. Samoz ejm  ale vím, že za každého ruku do ohn  str it ne-
mohu. 

Stanislav VONDRA, Divišova 7, 678 01 BlanskoStanislav VONDRA, Divišova 7, 678 01 Blansko

Stanislav VONDRA

Stanislav VONDRA

AUTOMOBILOVÁ

AUTOMOBILOVÁ 

SKLA

 

SKLA                                    � výměna 
                      automobilových skel

 � oprava 
automobilových skel

 � prodej 
automobilových skel

 � smluvní partner pojišťoven

� výměna skel zdarma při splnění smluvních podmínek
DIVIŠOVA 7  678 01 BLANSKO

mobil:
602 764 674
Firma 
s 13letou tradicí

Pavel Palme: 
ČTYŘKOLKY JSOU 
            v poslední době 
 VELKÝ HIT



8  INZERCE8 INZERCE

LÉKÁRNA U KAUFLANDU BLANSKO
NA ADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825

Naše nabídka:
� Maximální lékárnický sortiment
� Kompletní d tská a kojenecká výživa
� Zdravotní obuv Medistyle
� Široká ada dámské a pánské
 kosmetiky, zdarma zjistíme 
 za n kolik sekund stav a typ 
 vaší pleti diagnostickým p ístrojem

Otev eno:
Po až so  8.00-18.00 hodin
U nás po ídíte vše rychle a levn , pohodlné parkování

Jak na infekci mo ových cest
Konec zimy s sebou p ináší zvýšený výskyt 

infekcí mo ových cest. Ten se projevuje ze-
jména ast jším nucením na záchod, pálením 
p i mo ení apod. Ženy trpí tímto onemocn -
ním mnohem ast ji, než muži. Jednou za 
život prod lá tuto infekci odhadem až 50 % 
žen, 20 % potom trpí opakovanými zán ty.

Pokud se u vás vyskytne toto nep íjemné
onemocn ní, je t eba pít co nejvíce tekutin.

ím více postižená osoba pije, tím rychleji 
bolest ustupuje. Bakterie totiž dokážou b -
hem 20 minut sv j po et zdvojnásobit. Dále 
je dobré k lé b  použít voln  prodejné p í-
pravky s brusinkovým extraktem. Brusinko-

vá š áva obsahuje kyselinu chinolovou, která 
má terapeutické ú inky. Ú inek lze podpo it
užitím vitamínu C a probiotické kultury - lac-
tobacil .

Léka e je t eba navštívit v p ípad , že se 
objeví
��p ítomnost krve v mo i
��bolest ve spodní ásti zad 
 nebo bederní oblasti
��hore ka
��nevolnost a zvracení

Pokud se u vás vyskytly podobné p íznaky, 
p ij te se poradit do naší lékárny Kaufl and 
Blansko, kde pro vás jist  najdeme optimální 
ešení vašich potíží.
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Výroba nábytku na míru
� kuchy ské linky
��vestav né sk ín
��ložnice, šatny
��obývací pokoje
��d tské pokoje
��koupelnový nábytek
��ordinace, lékárny
��kancelá e
Mobil: 608 558 524, 720 610 431

www.ild.websnadno.cz

INTERIERY
LOUCKÝ DV R

BON
TRUHLÁŘSKÁ VÝROBA

SPOLEČNOST S. R. O.

� EUROOKNA
� vchodové dveře
� vnitřní dveře z masivu

� nábytek
� kuchyně
� vestavěné skříně

Provozovna: Lhota Rapotina, 679 11 Skalice nad Svitavou
tel./fax: 516 453 615, mobil: 602 521 808

e-mail: truhlarstvi.bon@iol.cz
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Ing. Králík Karel
Bo itov, okr. Blansko
mob.: +420 777 327 225
tel./fax: +420 516 437 079

� výroba bazén
� jímek
� zast ešení
� ostatní plastové výrobky

e-mail:
kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel

a ROTOa ROTO

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
P J KY. Zam stnanc m, 

d chodc m, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatk .
Volejte: 775 914 105

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

ÁDKOVÁ INZERCEPODNIKATELSKÁ 
INZERCE PRODEJ

Prodám Renault Laguna Kom-
bi Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalí-
za, r. v. 99, druhý majitel, ve velmi 
dobrém stavu, cena dohodou. Tel.: 
603 393 900.

Prodám elektrony original 
Fiat, 4x 98 R15 - výborný stav. 
Cena 4 000 K , dohoda možná. 
Tel.: 777 978 855.

KOUP
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel.: 608 245 425.

Koupím r zné myslivecké a lo-
vecké pot eby, jako nap . zbran  a 
náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-

Zavedená realitní kancelá
hledá nové kolegy 

pro oblast Blansko, Boskovice 
a okolí. 

Info na tel.: 605 701 543.

hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další v ci a to jak pro praxi tak i 
do sbírky. Tel.: 777 074 592.

Koupím d ev né železni ní 
pražce. Tel.: 777 978 855.

PRONÁJEM
Nabízím 1 i 2 studentkám nebo 

mladým pracujícím k podnájmu 
pokoj v t ípokojovém byt  na uli-
ci Otakara Kubína v Boskovicích.  
Byt je vybaven elektrospot ebi i
a nábytkem. K dispozici kuchy .
Cena: 4.500,- K . V p ípad  zá-
jmu m  kontaktujte na mobil: 
737 833 690

Pronajmu roubenou chalupu
pro 4 osoby na Vyso in  - na týden, 
prodloužené víkendy. Turistika, 
cyklo, ryba ení. Tel: 737 770 598. 
www.chalupa-boruvka.ic.cz

Pronajmu dlouhodob  1 
za ízený pokoj (i neza ízený) v 
byt  3+1 na Zborovcích v Blan-

Kvalitní stavební práce, 
fasády, rekonstrukce, atd. 

Tel.: 722 562 659.

sku za 3300 K /m s. Tel. íslo: 
739 546 123.

PRODEJ BYTY
RD 3+1, 2+1 p ed rekonstr., 

blízko centra BK, zahrada 300 m2.
Prodám nebo vym ním za byt 2+1 
v BK (i Píse ná) + 1 mil. K . Tel: 
602 786 025

Prodej – nový byt 1+1 za 
999 000 K , Blansko 30 m2 – u lesa 
s p edzahrádkou + park. stáním, vol-
ný kv ten 2009. Tel: 724 528 615.
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Lesnická 87, 679 02 Rájec-Jest ebí
Tel.: 516 432 168, e-mail: kubospol.brno@volny.cz

Provozní doba: Po-Pá 9.00-13.00 hod.,14.00-17.00 hod.
 So       9.00-12.00 hod.

Velká jarní akce

®

PRODEJ NA SPLÁTKY

F I N A N C O V Á N Í

Husqvarna®

Husqvarna LC 48V
Efektivní seka ka se t emi možnými zp soby sekání: sb r, BioClip® (mul-
ování) a zadní výhoz. Variabilní rychlost. pohon. Motor Briggs & Stratton, 
ada 650 - objem válce 190 cm3  - ší ka sekání 48 cm - objem koše 60 l.

Husqvarna 323 R-II
Univerzálníl model pro r zné druhy práce, který spl uje požadavky i t ch
nejnáro n jších uživatel . Objem válce 24,5 cm3 - výkon 0,9 kW/1,2 k - 
hmotnost 5,1 kg (bez p íslušenství).

B žná cena 13 490 K

Ak ní cena 12 990 K
M sí ní splátka1 299 K *

Sou ástí nabídky je nást nný držák na hadici s hadicí 
a armaturami Gardena® v hodnot  740 K .

B žná cena 11 490 K

Ak ní cena 10 690 K
M sí ní splátka1 069 K *

Sou ástí nabídky je tlakový post ikova  Gardena® (5 l), chráni e
sluchu  ochranné brýle v celkové hodnot  1  818 K .

BONUS
AK NÍ CENA
fi nancování

10 x 10

NOVINKA

BONUS
AK NÍ CENA

fi nancování
10 x 10

*P ímá platba 10 %, po et splátek 9, RPSN: 0 %.
Prodej na splátky pouze v prodejnách ozna ených logem Husqvarna fi nancování.

Husqvarna fi nancování je zajišt no spole ností Essox, s. r. o..
Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. Akce platí do 31. 5. 2009

Spole nost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobk , a proto si vyhrazuje právo zm nit design, 
specifi kace a vybarvení bez p edchozího upozorn ní. Husqvarna je registrovaná ochranná známka. 

Copyright © HUSQVARNA 2009. Všechna práva vyhrazena.

Navštivte naši prodejnu



Plavecký bazén
Úterý 21. 4. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 – 15.30 hod. a 18 - 21 hod.
Středa 22. 4. 6.30 - 9.30 hod., 17 
- 18.15 hod. a 19.15 - 21 hod.
Čtvrtek 23. 4. 6.30 - 8.30 hod., 
12 - 13 hod., 14 - 15.30 hod. a 18 
– 21 hod.
Pátek 24. 4. 12 - 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 25. 4. 9 - 13 hod. a 15 – 
21 hod. 
Neděle 26. 4. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 21. 4. 10.30 - 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod.

Středa 22. 4. 15.30 – 21 hod.
Čtvrtek 23. 4. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 24. 4. 11 – 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 25. 4. 9 - 13 hod. a 15 – 
21 hod.
Neděle 26. 4. 9 – 20 hod. 

V po a v pá od 17 do 18.30 hod. 
je volná jedna dráha. Akce: 
Všechny účtenky z Městských 
lázní nad 250 korun jsou slo-
sovatelné. Hraje se o ceny vě-
nované Službami Boskovice 
a Western Parkem Boskovice.

úterý 21. dubna 2009 SERVIS / Z REDAKČNÍ POŠTY9
kalendář akcí

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství, grafi ka: Radim Hruška (516 803 200, hruska.radim@gmail.com). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Kateřina Ostrá (777 612 505, katkaostra@seznam.cz). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, a. s. Rozšiřu-
je PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

kam za sportem

zubní pohotovost

provoz lázní v Boskovicích

úterý 21. dubna
Adamov – Městské kulturní 
středisko ve 13.30 hod.: Beseda 
s hereckou manželskou dvojicí 
z Divadla Radost Sandrou a Pav-
lem Riedlovými spojená s odpo-
ledním čtením. 
Blansko – Klub Ratolest 
v 9 hod.: Dva je více než 1+1, 
povídání s psycholožkou Radkou 
Šebelovou. 
Blansko – Senior centrum ve 14 
hod.: Kongo, cestopisná přednáš-
ka s promítáním. 
Boskovice – Městská knihovna 
v 15.30 hod.: Beseda se spisova-
telem Pavlem Kolmačkou. 
Letovice – Městské kulturní stře-
disko v 10 hod.: Nápady myšky 
Terezky, dětské představení Di-
vadla Matěje Kopeckého. 

středa 22. dubna
Blansko – Knihovna ve 14 hod.: 
Recitační přehlídka pro žáky 
4. - 9. ročníku ZŠ. 
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Italští uprchlíci na Moravě, vy-
právění Ivany Bojdové a Evy 
Šebkové. 
Blansko – Sál okresního sou-
du v 18 hod.: Galakoncert k 60. 
výročí ZUŠ Blansko, vystoupí 
současní i bývalí žáci a učitelé, 
moderují Hana Holišová a Martin 
Bačkovský. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Známé i neznámé jeskyně, poví-
dání s Petrem Zajíčkem. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Klarinetový recitál Pe-
tra Vaška. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Městský klub důchod-
ců ve 14 hod.: Hudba a zpěv je 
náš svět, setkání se studentkami 
brněnské konzervatoře.
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Cvi-
čení pro mrňata. 

čtvrtek 23. dubna
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 9.45 hod.: O dvanácti 
měsíčkách a Jak švec napálil čer-
ta, pohádkové dopoledne, účin-
kují Olga Marková a Vratislav 
Schilder. 
Boskovice – Základní umělecká 
škola v 16.30 hod.: Žákovský 
koncert. 
Boskovice – Videosál Katolic-
kého domu v 17.30 hod.: Žra-
loci a mýty, beseda s vášnivým 
podmořským fotografem, ces-
tovatelem a autorem několika 
fotografi ckých knih Richardem 
Jaroňkem. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 

pátek 24. dubna
Blansko – Nám. Svobody v 9.30 
hod.: Cesta ve tmě, soutěž vodi-
cích psů. 
Blansko – Nám. Republiky v 10 
hod.: Ekoshow aneb Zatočte 
s elektroodpadem. 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Melodie. 

Blansko – Muzeum v 17 hod.: 
Litevští partyzáni v boji proti rus-
kým okupantům, přednáší Almis 
Grybauskas z Filozofi cké fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně.
Boskovice – Mateřské centrum 
v 15.30 hod.: Slunná stráňka, po-
vídání o rostlinkách s Martinou 
Lukešovou. 
Jedovnice – Kulturní dům v 19 
hod.: Povečeříme vleže, předsta-
vení Divadla Pavla Trávníčka. 
Kuničky – Kulturní dům ve 20 
hod.: První jarní ples, hraje Nota 
Bene. 
Kunštát – Kulturní dům v 19 
hod.: Koncert jazzové kapely KK 
Band. 
Rájec-Jestřebí – Obřadní síň 
městského úřadu v 19.30 hod.: 
Klarinetový recitál Petra Vaška, 
klavírní doprovod Dušan Holý. 

sobota 25. dubna
Blansko – Klub Ratolest v 9.30 
hod.: Kurz pletení z pedigu. 
Blansko – Kino v 15 hod.: Mi-
chal je Pajdulák, představení Mi-
chala Nesvadby. 
Bořitov – Sokolovna ve 20 hod.: 
Pouťová zábava, hraje Akcent 
2008. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 15 hod.: O Balynce, dobrém 
štěněti, hraje Karlovarské hudeb-
ní divadlo. 
Jedovnice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Arcus. 
Knínice – Sál Agrospolu v 17 
hod.: Košt vín. 
Kunštát – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Emi-
nence. 
Lysice – Tělocvična ZŠ v 9 hod.: 
Přírodní park Lysicko aneb Slet 
čarodějnic, turistický pochod. 
Olešnice – Před hasičárnou ve 14 
hod.: Den bezpečnosti se závo-
dem na kolech a odrážedlech. 
Ráječko – Stará škola v 16 hod.: 
Odpoledne pro ženy. 
Velké Opatovice – Sokolovna 
ve 20 hod.: Předpouťová zábava, 
hraje Krounex. 

neděle 26. dubna
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 16 hod.: Biblické nedělní 
setkání s Jiřím Kaňou. 
Blansko – Hala ASK v 10.30 
hod.: Miss Aerobik Tour 2009. 
Křtiny – Koupaliště v 10 hod.: 
Zahájení hasičské pouti. 
Letovice – Městské kulturní stře-
disko v 15 hod.: Michal je kvít-
ko, Michal Nesvadba s pořadem 
Kouzelná školka. 
Rájec-Jestřebí – Galerie Kruh 
v 15 hod.: Vernisáž výstavy ob-
razů Jany Hejlové. 
Spešov – Areál Na bahnech ve 
14 hod.: Čarodějnické odpoledne 
pro malé i velké. 

pondělí 27. dubna
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16.30 hod.: Jak zvládnout ná-
stup do školky, povídání s odbor-
níky z pedagogicko-psychologic-
ké poradny.
Lysice – Tělocvična ZŠ v 17 hod.: 
Cvičení pro děti od dvou do pěti 
let. 

kina

z redakční pošty

Blansko
21. v 17.30 a 20 hod. Líbáš jako 
Bůh.
23. v 17.30 a 20 hod. Líbáš jako 
Bůh.
24. a 25. ve 20 hod. Nouzový 
východ.
26. v 17.30 a 20 hod. Nouzový 
východ.
27. ve 20 hod. Něco z Alenky.

Boskovice
21. a 22. v 17 hod. Na půdě aneb 
Kdo má dneska narozeniny?
21. v 19.30 hod. Mezi zdmi.
22. a 23. v 19.30 hod. Kurýr 3.
24. až 26. v 17 hod. Až tak moc 
tě nežere.
24. a 25. v 19.30 hod. Vévodkyně.
26. v 19.30 hod. Vítejte v KLDR?
27. v 17 hod. Dny evropského 
fi lmu: Luisina zahrada.

27. v 19.30 hod. Dny evropského 
fi lmu: Navždy, nikdy, nikde.

Doubravice
23. v 18 hod. Líbáš jako Bůh.

Jedovnice
21. v 18 hod. Ženy.

Letovice
21. a 22. v 17 a 19.30 hod. Un-
derworld: Vzpoura Lycanů.
24. v 19.30 hod. Kamarádova 
holka.

Olešnice
24. v 17 hod. Lassie.
24. v 19 hod. Výheň.

Rájec-Jestřebí
24. v 18 hod. Mamma mia!

Šebetov
24. v 19.30 hod. Líbáš jako Bůh.

Velké Opatovice
24. v 19.30 hod. Underworld: 
Vzpoura Lycanů.

středa 22. dubna
Atletika: Jarní pětka na dráze 
(18.00), závod okresní běžecké 
ligy, stadión ASK Blansko.

sobota 25. dubna
Florbal: Atlas ČKD Blansko – 
SFK Slovácko – Hodonín (12.40), 
Atlas ČKD Blansko – Hattrick 
Brno (15.00), Atlas ČKD Blan-

sko – SK FBC Líšeň (16.40), liga 
elévů, hala TJ ČKD Blansko.
Kolová: Extraliga mužů (9.00), 
tělocvična ZŠ Svitávka.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – KK 
Zábřeh B (10.00), 1. liga ženy, 
kuželna TJ ČKD Blansko.
Volejbal: TJ ČKD Blansko – 
Útěchov (9.00), krajský přebor 
muži, hala TJ ČKD Blansko.

Rozpis stomatologické LSPP 
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
25. 4. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95, 516 494 138 
26. 4. MUDr. Sládek, V. Opatovice, nám. Míru 492, 516 477 319 

Blanenská část
25. 4. MUDr. Kulhánková, Křtiny, Zdrav. středisko, 516 439 190 
26. 4. MUDr. Kupková, Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 457 
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí č. 11, 
Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepře-
tržitě o svátcích.

Salmovka byla v Londýně
Učíme se anglicky už dlouho, někteří tři, jiní čtyři, a někdo dokonce 

už šest roků. V učebnicích máme spoustu obrázků a informací o ang-
licky mluvících zemích, zejména o Anglii. Každý ale ví, že nejlépe se 
člověk cizí jazyk naučí, když má možnost danou zemi navštívit, pobýt 
v ní, zažít její životní styl a slyšet cizí řeč na vlastní uši. Tento záměr 
uskutečnilo ve dnech 15. až 20. března 46 žáků a tři paní učitelky ze 
ZŠ Salmova. Našim cílem se stal přímo Londýn. Hned samotný začátek 
cesty byl velice zajímavý. Vždyť z francouzského přístavu Calais do 
britského Doveru jsme cestovali trajektem. Protože jsme se na lodi 

Děvčata rýžovala cenné kovy 
Celkem dvacet cenných kovů si přivezla děvčata Aerobic Teamu Orel 

Blansko ze 4. ročníku Poháru federací v aerobiku, který se konal v Brně. 
Na soutěži se představilo ve všech věkových kategoriích přes dvě stě 
soutěžících ve 166 závodních sestavách. Mezi závodníky gymnastické 
federace jsme se zařadili s naším týmem teprve loni roce. Ale již tento 
rok sbíráme cenné kovy v kategoriích Step aerobiku i Team aerobiku. 

Napínavý průběh měla soutěž stepů, kde byl očekáván velký boj mezi 
naším seniorským týmem a Libercem. Na minulé soutěži ve Zlíně jsme 
totiž skončili o necelý bod za severočeským družstvem. Úprava závodní 
choreografi e trenérkou Zuzkou Helánovou a tréninková píle všech zá-
vodnic se děvčatům osvědčila, avšak náskok soupeřek dokázaly pouze 
snížit. Nakonec z toho bylo druhé místo s odstupem 0,25 setin bodu. 

Kromě Step aerobiku se soutěžilo i v Team aerobiku, kde naše děv-
čata měla nelehký úkol obhájit první místo z předešlého závodu. I když 
kvůli nemoci musel být na poslední chvíli pozměněn tým, děvčata svoji 
úlohu splnila a předvedla vynikající výkon, který jejich vítězství a su-
verenitu potvrdil. Tým ve složení Alice Minářová, Kateřina Filoušová 
a Karolína Bojanovská tak opět získal další zlatou medaili.

Ve starší kategorii 12 – 14 let se poprvé tento rok představila děv-
čata Dominika Pernicová, Veronika Kaldová a Hana Zouharová, 
které se předešlých závodů z důvodu zranění nemohla účastnit, a tak 
zažívala se svojí sestavou premiéru. Všichni jsme byli napjatí, jaké 
výsledky se objeví na bodovací tabuli. První místo bylo těsné, ale 
opravdové. Děvčata si taktéž odnesla zlato. Oba týmy se pak účast-
nily ještě skupinové kategorie šestek, ale tam jim první místo díky 
drobnému zaváhání v povinně volitelných prvcích o kousek uteklo 
a získaly stříbrnou medaili.

Tímto však ještě všechny boje neskončily. Následovala kategorie 
nejtěžší a nejsledovanější. Kategorie gymnastického aerobiku jednot-
livkyň. Snad tím, že se děvčata již od rána soustředila na své týmové 
skladby, nedokázala se v dalších bojích pořádně zkoncentrovat a podat 
stoprocentní výkon. Drobné chybičky v sestavách je připravily o pěkné 
umístění. Nejlepší výkon z našich děvčat předvedla Hana Zouharová, 
která zvládla všechny obtížnostní prvky bez chyby a obsadila krásné 
osmnácté místo v popředí první poloviny startovního pole.

 Ivana Klimešová, trenérka ATOB

Vítání jara a Velikonoc
Veskrze velikonoční atmosféru mělo vítání těchto svátků v Suchém. 

Velké množství lidí přišlo na místní náměstíčko, aby zde vidělo za nád-
herné prosluněné neděle 5. dubna připravený program, kterým se chtě-
li pochlubit skauti a především děti z mateřské školy. Ty byly opravdu 
bezprostřední a přihlížející nešetřili potleskem. Společně pak i s do-
spěláky ozdobily pro štěstí velikonoční břízku přinesenými kraslicemi. 
A chcete-li vidět strom, který jen tak někde nemají a kterému nikdo 
neřekne jinak než vajíčkovník, přijeďte se podívat.  Vladimír Ševčík

ocitli v ranních hodinách, vítaly nás bílé útesy (White Cliffs) osvětlené 
vycházejícím sluncem.
Čekal nás celý den v Londýně, ale únavu zastřela touha vidět ta 

místa, o kterých se učíme, na vlastní oči. Vyrazili jsme pěšky přes roz-
kvetlý park k nultému poledníku do Greenwich. Tunelem pod řekou 
Temží jsme prošli do centra ke známému mostu Tower Bridge a pev-
nosti Tower. Projeli jsme se i londýnským metrem a pověstným dvou-
patrovým autobusem (Double Decker). Večer jsme se už těšili na naše 
hostitelské rodiny a teplou večeři.

Druhý den jsme se vydali do městečka Stradford nad Avonou, rodiš-
tě dramatika Williama Shakespeara. Další zastávka byla v Oxfordu, 
známém univerzitním městě. Třetí den nás čekalo trochu turistiky po 
jižním pobřeží z města Eastbourne. Nádherné bílé útesy lemují celé 
pobřeží, a když jsme dorazili na pláž k moři, někteří odvážlivci vyzkou-
šeli i teplotu vody.

Před posledním dnem jsme se rozloučili ve svých rodinách, předali 
si drobné dárečky a ráno se vydali znovu na celý den do středu Lon-
dýna. Prošli jsme se kolem budov parlamentu, kolem známé katedrály 
Westminster Abbey, zahlédli jsme velké kolo London Eye a prošli par-
kem sv. Jakuba až k sídlu britské královny (Buckingham Palace). Na-
vštívili jsme dvě velká muzea – Madam Tusseau (muzeum voskových 
fi gurín) a London Dungeon (muzeum londýnského podsvětí). Malý 
odpočinek jsme si dopřáli v Hyde Parku. V londýnské tržnici Covent 
Garden jsme si i něco nakoupili a lodí po řece Temži jsme se vydali 
zpět k autobusu. Čekala nás cesta Eurotunelem a pak už jen návrat do 
Blanska. Zážitků a dojmů je mnoho a jsou pro nás další motivací, proč 
se stále v angličtině zdokonalovat. 

 Hana Doleželová, ZŠ a MŠ Salmova
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Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Napajedla – Rájec-Jestřebí, divize 1 0 2
2 Otrokovice – Boskovice, divize 1 0 2
3 Rousínov B – Černá Hora, I.B 1 0 2
4 Olešnice – Medlánky, I.B 1 0 2
5 Svratka Brno – Lipovec, I.B 1 0 2
6 Vavřinec – Rudice, OP 1 0 2
7 Jedovnice – Kotvrdovice, OP 1 0 2
8 Kořenec – Blansko B, OP 1 0 2
9 Drnovice – Boskovice B, OP 1 0 2
10 Sloup – Lysice, OP 1 0 2
11 Vísky – Doubravice, OP 1 0 2
12 Lažany – Olomučany, III. třída 1 0 2
13 V. Opatovice – Ostrov, III. třída 1 0 2
14 Blansko – Zlín B, MSFL 1 0 2

 Kolo č. 19Kolo č. 19   

Vítězem dalšího kola tipovací soutěže se stal s 15 body Rudolf 
Šebela z Blanska. Stejný počet bodů dosáhli i další sázkaři, o jeho 
prvenství tentokrát rozhodlo nejlepší průběžné pořadí.

Po 17. kole: 1. Dvořák Petr (Blansko) 156, 2. Strážnický Břeti-
slav (Blansko) 145, 3. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 140, 4.-5. 
Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Pernica Vítězslav (Rudice) 137, 
6. Králíková Růžena (Blansko) 130, 7. Němec František (Rá-
ječko) 128, 8. Pernica Karel (Rudice) 126, 9. Pohaněl Bedřich 
(Ostrov) 125, 10. Pavlíček Richard (Petrovice) 124, 11. Chloupek 
Radovan (Brťov – Jeneč) 123, 12.-14. Dobiašová Dana (Kotvr-
dovice), Nečasová Hanna (Lipovec), Vašíček Libor (Petrovice) 
122, 15. Šebela Rudolf (Blansko) 118, 16. Horák Zdeněk (Ostrov) 
117, 17. Pernica Pavel (Blansko) 116, 18. Chloupková Monika 
( Brťov-Jeneč) 115, 19. Srnec Filip (Ráječko) 114, 20. Nečas Mi-
chal (Lipovec) 113, 21. Škaroupka Martin (Olomučany) 107, 22. 
Kučera Milan (Vilémovice) 105, 23. Sekanina Zdeněk (Skalice) 
103, 24. Ťoupek Karel (Blansko) 98, 25. Ševčík Josef (Ráječko) 
97, 26. Gottwald Vojtěch (Kulířov) 96, 27. Musil Miroslav (Křti-
ny) 95, 28.-29. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Zuzák Emil (Blan-
sko) 94, 30. Marušák Stanislav st. (Blansko) 91, 31.-33. Kučera 
Jan, Pernicová Silvie (Blansko), Zouhar Miloš (Vysočany) 90, 34.-
35. Dvořák Martin, Šváb Josef (Blansko) 89, 36.-38. Svěrák Jan 
(Blansko), Škaroupka Jiří, Škaroupková Lucie (Ráječko) 88, 39. 
Laník Vlastimil (Lysice) 83, 40.-42. Jirůšek Vladimír (Blansko), 
Ševčík Vladimír (Kořenec), Šváb Karel (Ostrov) 82, 43. Vondra 
Jan (Blansko) 81, 44. Hlaváček Vojtěch (Blansko) 80, 45. Lengá-
lová Jitka (Kotvrdovice) 79, 46. Bednář Miroslav (Voděrady) 78, 
47.-49. Koloušek Aďa, Marušák Stanislav ml. (Blansko), Musil 
Petr (Křtiny) 75, 50.-51. Močička Ivan (Letovice), Šenkýř Josef 
(Blansko) 74, 52. Nejez Milan (Blansko) 73, 53. Stloukal Jaroslav 
(Vavřinec) 71, 54. Radiměřský Jan (Lysice) 70, 55. Havlová Lucie 
(Letovice) 69, 56. Flek Zdeněk (Vysočany) 65, 57. Fišer Adam 
(Brno) 64, 58. Šterc Karel ml. (Blansko) 63, 59. Rychnovský Petr 
(Blansko) 61, 60. Hruška Luboš (Petrovice) 60, 61. Kyzlink Petr 
(Blansko) 58, 62. Kala Jiří (Rájec-Jestřebí) 56, 63. Klimeš Karel 
(Blansko) 54, 64.-65. Henek Roman, Hoffman Jakub (Blansko) 
52, 66.-67. Močičková Iva, Viška Roman (Letovice) 50, 68. Pacas 
Dobromil (Adamov) 49, 69. Klimešová Hana (Blansko) 48, 70.-
71. Močičková Zdenka (Letovice), Zachoval Stanislav (Blansko) 
47, 72.-75. Červenka Štefan (Blansko), Kyjovský Jiří (Senetá-
řov), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Svánovský Břetislav (Lipův-
ka) 46, 76.-78. Fojt Jaroslav (Jabloňany), Havel Radek (Letovi-
ce), Hlaváč Martin (Blansko) 45, 79. Stloukal Josef (Blansko) 42, 
80. Hrdlička Jan (Blansko) 41, 81. Kyzlinková Martina (Rudice) 
40, 82.-83. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Liška Karel (Ráječko) 
39, 84. Rybář Luboš (Blansko) 37, 85. Souček Michal (Blansko) 
35, 86.-87. Kučerová Božena, Nečasová Veronika (Blansko) 34, 
88. Mynařík Zdeněk (Sloup) 32, 89. Šindelář Kamil (Olomučany) 
30, 90.-91. Kyzlink Jakub (Rudice), Souček Matěj (Blansko) 27, 
92. Nečas Pavel (Blansko) 25, 93. Hlaváček David (Blansko) 24, 
94.-97. Filip David (Kotvrdovice), Had Josef (Němčice), Krátký 
Pavel (Němčice), Pavloň Petr (Blansko) 21, 98. Nečasová Marie 
(Lipovec) 20, 99. Ševčík Josef (Podomí) 19, 100. Bílek Vojtěch 
(Blansko) 18, 101.-102. Hájek Zbyněk (Doubravice), Nejezová 
Alena (Blansko) 14, 103. Součková Jana (Blansko) 13, 104. Plis-
ka Milan (Krásensko) 12, 105. Zaoral Michal (Blansko) 11, 106.-
107. Mynařík Aleš (Žďár), Novák Pavel (Sloup) 10, 108.-109. 
Hamerský Zdeněk (Březina), Pivoda Martin (Sloup) 9, 110.-112. 
Havlová Eva (Letovice), Hlaváček Jan (Sloup), Tomášek Karel 
(Kotvrdovice) 8, 113.-114. Kuchařová Martina (Bořitov), Sehna-
lová Dana (Blansko) 5, 115. Hrdlička Daneš (Blansko) 4, 116. 
Gottwaldová Romana (Podomí), Mynařík Pavel (Blansko) 3, 118. 
Belko Jozef (Blansko) 2, 119. Reška Martin (Blansko) 1, 120. 
Štrof Karel (Blansko) 0, 121. Vavřín Aleš (Blansko) -3, 122. Ku-
bík Michal (Blansko) -4, 123. Krátký Josef st. (Němčice) -12. 

horská kola
Artézia Orel MTB Cup, Vel-

ká cena Cykloplus v Bořitově, 
chlapci do 6 let: 1. Obdržálek 
(Cyklo MXM Hulín), 2. Pro-
keš (Brno), 3. Fojt (Orel Boři-
tov). Děvčata do 6 let: 1. Ko-
lářová (Kořenec), 2. Přibylová, 
3. Vitvarová (Blansko). Žáci 7 
– 9 let: 1. Vavřík, 2. Borák (Su-
perior Riders), 3. Stloukal (ACT 
Tiro Blansko). Žákyně 7 – 9 
let: 1. Bojková (Bike 2000), 2. 
Karásková (Bořitov), 3. Obo-
řilová (Brno). Mladší žáci 10 
– 12 let: 1. Prudek (Bike 2000), 
2. Kolář (Kořenec), 3. Mayer 
(Polnička). Mladší žákyně 10 
– 12 let: 1. Bajgerová, 2. Stoč-
ková (obě Bike 2000), 3. Tlam-
ková (Okrouhlá). Starší žáci 13 
– 15 let: 1. Sekanina (Moravec 
Czech MTB Team), 2. Obdržá-
lek, 3. Procházka (Cyklo MXM 
Hulín). Starší žákyně 13 – 
15 let: 1. Hlubinková (Moravec 
Czech MTB Team), 2. Rezková 
(SK Maxbike Orlová), 3. Pa-
rolková (Moravec Benešov). 
Junioři 16 – 18 let: 1. Krejčí 
(TJ Favorit Brno), 2. Svačina 
(Mairacing Team), 3. Job (Fa-
vorit Brno). Juniorky 16 – 18 
let: 1. Burdová (4 Ever Cyklo 
Bulis), 2. Tlamková (Okrouhlá), 
3. Zemánková (Moravec Czech 
MTB Team). Muži Open 19 – 39 
let: 1. Hloušek (Atrex Brno), 2. 
Štvrtecký (CK Vendy Senica), 
3. Záhora (Slavkov u Brna). 
Muži Elite 19 – 39 let: 1. Mly-
nář (Max Cursor), 2. Jobánek 
(Merida Biking Team), 3. Strnad 
(Pell´s Team). Ženy 19 – 35 let: 
1. Veselá (TJ Favorit Brno), 2. 
Nováková (Merida Bike Team 
II), 3. Čuříková (Vyškov). Ženy 
36 a více let: 1. Ráczová (Brno). 
Masters I 40 – 49 let: 1. Matou-
šek (Tišnov Bikers), 2. Olejníček 
(Favorit Brno), 3. Marek (Cyklo-
sport Česká u Brna). Masters II 
50 a více let: 1. Ejem (SKC Pro-
stějov), 2. Rašovský (Kuřim), 3. 
Netolický (Vinohradské šlapky). 

fotbal
III. třída: Ostrov – Šošůvka 

0:1 (0:0), Krátký, ČK: Konečný 
(D). Úsobrno – V. Opatovice 2:3 
(0:2), nehl. Vysočany – Kunštát 
B 1:2 (0:2), Němec – Boček, 
Křepela, ČK: Ševčík (D). Kníni-
ce – Ráječko B 2:4 (1:1), Letfus, 
Crha – Prokop 3, Štafa. Vilémo-
vice – Skalice 0:1 (0:1), Holý, 
ČK: Koníček (D). Olomučany – 
Olešnice B 2:0 (0:0), Dufek, Klí-
ma Pavel. Lipůvka – Lažany 1:1 
(1:0), Husar – Podrazil.
  1.  Šošůvka  17  13  3  1  57:20  42 
  2.  Olomučany  17  12  2  3  41:28  38 
  3.  Ráječko B  17  9  2  6  45:39  29 
  4.  Skalice  17  8  2  7  53:30  26 
  5.  Olešnice B  17  8  1  8  22:27  25 
  6.  Lažany  17  7  3  7  31:26  24 
  7.  Kunštát B  17  7  2  8  18:32  23 
  8.  Vilémovice  17  7  1  9  31:38  22 
  9.  Knínice  17  6  3  8  25:37  21 
  10.  Ostrov  17  6  2  9  30:36  20 
  11.  V. Opatovice  17  5  4  8  31:35  19 
  12.  Lipůvka  17  5  4  8  23:29  19 
  13.  Vysočany  17  4  6  7  30:39  18 
  14.  Úsobrno  17  4  1  12  23:44  13

IV. třída: Březová B – Vra-
nová 0:2 (0:1), Tenora, Jež. Cet-
kovice – Benešov 0:0. Svitávka 
– Bořitov B 1:3 (1:1), Novák T. 
– Polák, Kolář, Ostrý Z. Valchov 
– Voděrady 4:1 (2:0), Chlup 2, 
Rauš, Vondál J. – Dvořáček. Vilé-
movice B – Kořenec B 1:1 (0:1), 
Zouhar J. – Mucha. Doubravice 
B – Lomnice 3:0 (3:0), Veselý, 
Livora, Křepela. Lažánky – Ada-
mov 2:2 (0:2), Sehnal 2 – Beneš, 
Martínek. 
  1.  Vranová  17  13  2  2  49:14  41 
  2.  Doubravice B  17  13  2  2  43:18  41 
  3.  Bořitov B  17  12  1  4  48:17  37 
  4.  Adamov  17  11  2  4  43:25  35 
  5.  Cetkovice  17  7  5  5  35:22  26 
  6.  Březová B  17  6  5  6  30:29  23 
  7.  Lomnice  17  7  2  8  28:34  23 
  8.  Valchov  17  5  4  8  27:36  19 
  9.  Lažánky  17  5  3  9  26:40  18 
  10.  Kořenec B  17  5  2  10  28:40  17 

  11.  Svitávka  17  3  6  8  22:41  15 
  12.  Voděrady  17  4  3  10  23:43  15 
  13.  Benešov  17  4  2  11  15:35  14 
  14.  Vilémovice B  17  3  3  11  21:44  12

Divize ženy: Lažany – Vrcho-
vina 0:2. Kunštát – Ráječko 3:0, 
nehl. M. Budějovice – Kotvrdo-
vice 3:1 (2:1), Plisková. Drnovice 
– Boskovice 1:9, Janíková – Čer-
ná 3, Hotová, vlastní 2, Horňová, 
Kozelková.
  1.  M. Budějovice  9  8  0  1  45:6  24
  2.  Vrchovina  9  7  2  0  41:3  23
  3.  Kunštát  9  5  1  3  15:7  16
  4.  Kotvrdovice  9  4  2  3  22:11  14
  5.  Lažany  9  4  2  3  23:15  14
  6.  Boskovice  9  3  0  6  27:15  9
  7.  Drnovice  9  1  1  7  7:45  4
  8.  Ráječko  9  0  0  9  1:79  0 

KP staršího dorostu: Blansko 
– Kuřim 3:1 (1:0), Matuška, Ry-
bář, Trtílek. Rousínov – Boskovi-
ce 3:0 (0:0).
  1.  Kyjov  18  11  2  5  48:32  35 
  2.  Veselí  18  10  5  3  33:20  35 
  3.  Sparta B  18  10  4  4  45:26  34 
  4.  Šardice B  18  8  7  3  38:25  31 
  5.  Kuřim  18  9  2  7  41:36  29 
  6.  Znojmo B  18  9  1  8  34:32  28 
  7.  Boskovice  18  8  4  6  38:40  28 
  8.  Blansko  18  8  2  8  31:30  26 
  9.  Svratka  18  7  1  10  30:26  22 
  10.  Slatina  18  6  4  8  23:39  22 
  11.  M. Krumlov  18  6  3  9  36:39  21 
  12.  Břeclav B  18  6  2  10  30:46  20 
  13.  Rousínov  18  6  1  11  27:42  19 
  14.  Miroslav  18  2  2  14 26:47  8

KP mladšího dorostu: Blan-
sko – Kuřim 0:0. Rousínov – Bo-
skovice 3:2 (2:1), vlastní, Mina-
řík.
  1.  Sparta B  18  14  2  2  56:13  44 
  2.  Znojmo B  18  11  3  4  44:16  36 
  3.  Blansko  18  10  6  2  39:15  36 
  4.  Kyjov  17  11  1  5  33:16  34 
  5.  Šardice B  17  10  2  5  41:24  32 
  6.  Veselí  18  7  7  4  30:28  28 
  7.  M. Krumlov  18  8  3  7  26:24  27 
  8.  Boskovice  18  7  5  6  27:27  26 
  9.  Miroslav  18  6  3  9  29:39  21 
  10.  Rousínov  18  6  2  10  23:52  20 
  11.  Břeclav B  18  4  3  11  21:49  15 
  12.  Svratka  18  4  2  12  22:41  14 
  13.  Kuřim  18  3  2  13  13:36  11 
  14.  Slatina  18  2  3  13  20:44  9

I. třída dorostu: Kohoutovi-
ce – Velké Opatovice 20:0 (6:0). 
Letovice – Moravská Slavia 2:1 
(2:1), Kšica 2. Bosonohy – Kun-
štát 3:2 (1:0), Dvořáček, Pravec. 
Rájec – Olešnice 2:0 (2:0), Buš, 
Pavlíček.
  1.  St. Lískovec  18  14  1  3  90:26  43 
  2.  Kohoutovice  18  12  1  5  86:20  37 
  3.  Slovan  18  10  4  4  52:32  34 
  4.  Rájec  18  9  4  5  47:33  31 
  5.  M. Slavia  18  10  0  8  69:45  30 
  6.  Čebín  18  9  3  6  41:38  30 
  7.  Kunštát  18  8  5  5  46:31  29 
  8.  Líšeň B  18  9  2  7  48:41  29 
  9.  Vyškov B  18  9  2  7  49:63  29 
  10.  Letovice  18  7  3  8  44:54  24 
  11.  Tišnov  18  5  2  11  43:54  17 
  12.  Olešnice  18  4  1  13  20:53  13 
  13.  Bosonohy  18  3  0  15  30:86  9 
  14.  V. Opatovice  18  2  2  14  22:111  8

II. třída dorostu, skupina A: 
Kotvrdovice – Olomučany 3:1 
(0:1), Zouhar 2, Daněk – Pilát. 
Rudice – Lažany 7:1 (2:0), Mu-
sil, Kocman, Kučera 2, Čechman 
– Motyčka. Lipovec – Ráječko 
6:2 (3:1), Sopoušek 3, Mynařík 
2, Voráč – Hlaváček, Dobrovol-
ný, ČK: Beran (H). Jedovnice – 
Sloup 2:1 (2:0), Grómský, Musil 
– Kuchař. Vavřinec – Adamov 
0:4 (0:1), Valný, Krátký L., Krát-
ký O., Hrazdíra.
  1.  Rudice  12  12  0  0  51:11  36 
  2.  Adamov  12  9  1  2  63:17  28 
  3.  Vavřinec  12  6  2  4  27:27  20 
  4.  Jedovnice  12  6  1  5  31:40  19 
  5.  Sloup  12  4  4  4  28:27  16 
  6.  Kotvrdovice  12  5  0  7  25:36  15 
  7.  Lažany  12  5  0  7  28:43  15 
  8.  Lipovec  12  4  2  6  30:35  14 
  9.  Ráječko  12  1  2  9  18:36  5 
  10.  Olomučany  12  1  2  9  10:39  5

II. třída dorostu, skupina B: 
Doubravice – Lysice 0:1 (0:1), 
Skoupý. Černá Hora – Skali-
ce 7:4 (1:2), Bažant 5, Jelínek, 
Procházka – vlastní 2, Mazal, 
Skřipský. Lipůvka – Voděrady 
7:2 (6:0), Pospíšil J. 2, Barták, 
Bouda, Ráček, Švejda, vlastní – 
Pruchnik, Komprda. 
  1.  Lipůvka  11  8  1  2  38:15  25 
  2.  Lysice  10  6  3  1  22:9  21 
  3.  Svitávka  9  5  1  3  24:16  16 
  4.  Kořenec  10  4  3  3  21:16  15 

  5.  Vísky  9  5  0  4  10:15  15 
  6.  Černá Hora  11  3  3  5  19:16  12 
  7.  Skalice  11  4  0  7  16:30  12 
  8.  Voděrady  11  2  3  6  15:35  9 
  9.  Doubravice  10  1  2  7  10:23  5

KP starší žáci: Ratíškovice – 
Boskovice 0:4 (0:1), Stehlík 2, 
Vichta, Vybíhal.

KP mladší žáci: Ratíškovice 
– Boskovice 0:3 (0:1), Doležel, 
Horák, Scheiner. 

I. třída starší žáci: Židenice 
– Blansko 1:3, Sedlák 2, Trávní-
ček. Bystrc B – V. Opatovice 1:1, 
Dostál. Letovice – Kuřim 0:6.

I. třída mladší žáci: Židenice – 
Blansko 0:3, Kratochvíl, Maňou-
šek, Souček. Bystrc B – V. Opato-
vice 5:0. Letovice – Kuřim 1:4. 

Grena OP žáci, skupina A: 
Lipovec – Ráječko 1:3 (1:1), Mu-
sil F. – Divácký 2, Kolář J. Černá 
Hora – Ostrov 0:3 (0:2), Burgr 
2, Pupík. Blansko B – Sloup 8:1 
(5:0), Sedlák J. 3, Trávníček M. 
3, Skoupý, Ledvina – Zouhar M. 
Rájec-Jestřebí – Vavřinec 6:1 
(5:0), Dvořák 4, Kunc D., Sed-
láček – Přikryl. Rudice – Kotvr-
dovice 0:3 (0:2), Keprt R., Keprt 
D., Jevický. Adamov – Jedovnice 
4:2 (1:2), Schimmerle 2, Charvát, 
Šmahel – Opletal 2. 
  1.  Blansko B  14  12  1  1  110:10  37 
  2.  Sloup  14  12  0  2  88:16  36 
  3.  Adamov  14  11  1  2  59:13  34 
  4.  Lipovec  14  9  0  5  46:63  27 
  5.  Ostrov  14  7  3  4  36:31  24 
  6.  Kotvrdovice  14  6  3  5  21:23  21 
  7.  Ráječko  14  6  2  6  28:39  20 
  8.  Jedovnice  14  3  4  7  27:33  13 
  9.  Rájec  14  4  1  9  29:54  13 
  10.  Rudice  14  3  2  9  21:58  11 
  11.  Černá Hora  14  1  2  11 5:44  5 
  12.  Vavřinec  14  0  1  13  8:94  1

Grena OP žáci, skupina B: 
Cetkovice – Drnovice 3:0 (2:0), 
Lepka, Kubík, Zemánek D. Kní-
nice – Benešov 0:0. Doubravice 
– Kunštát 1:6 (0:3), Daněk M. – 
Michele 3, Krása 2, Grulich. Bo-
skovice B – Voděrady 0:3 (0:1), 
Burgr J. 2, Kropáč. Vísky – Oleš-
nice 1:0 (1:0), Stark. 
  1.  Kunštát  13  13  0  0  65:9  39 
  2.  Cetkovice  14  12  0  2  68:14  36 
  3.  Lysice  13  9  1  3  47:18  28 
  4.  Doubravice  14  8  1  5  53:50  25 
  5.  Voděrady  13  7  0  6  24:23  21 
  6.  Svitávka  12  5  1  6  37:29  16 
  7.  Knínice  14  5  1  8  19:47  16 
  8.  Boskovice B  13  4  3  6  31:35  15 
  9.  Drnovice  13  5  0  8  28:39  15 
  10.  Vísky  14  4  2  8  17:37  14 
  11.  Benešov  14  2  2  10  16:62  7 
  12.  Olešnice  13  0  1  12  9:48  1

Vita OP přípravka, skupina 
A: Vavřinec – Lipůvka 4:1 (2:1), 
Gregor 2, Andrlík, Moravec R. – 
Němec. Olomučany – Lipovec 
1:6 (0:2), Krejčí L. – Sedlák 3, 
Formánek 2, Musil. Adamov – 
Boskovice nesehráno. Boskovice 
– Olomučany 11:0 (6:0), Tichý V. 
9, Žouželka 2.
  1.  Boskovice  11  11  0  0  90:10  33
  2.  Vavřinec  12  9  0  3  73:22  27
  3.  Lipůvka  12  5  1  6  31:48  16
  4.  Adamov  11  4  2  5  41:39  14
  5.  Lipovec  12  4  1  7  33:39  13
  6.  Olomučany  12  0  0  12  8:118  0

Vita OP přípravka, skupina 
B: Blansko – Rájec-Jestřebí 3:1 
(1:1), Závodný, Šmerda, Blažek 
– Kunc D. Ráječko – Letovice 
1:7 (0:4), Hájek T. – Ducháčková 
3, Bezděk 2, Stehlík, Foret. Bo-
skovice B – Kunštát 11:1 (5:1), 
Stara O. 5, Minx 3, Komárek D., 
Grenar D., Novák – Novotný. 
Boskovice B – Blansko 1:5 (0:2), 
Stara – Chroust 2, Závodný, Sed-
lák, Prudil.
  1.  Boskovice B  11  9  1  1  91:9  28
  2.  Blansko  11  8  2  1  63:8  26
  3.  Letovice  12  8  1  3  64:18  25
  4.  Kunštát  12  3  2  7  29:64  11
  5.  Rájec  12  2  2  8  26:74  8
  6.  Ráječko  10  0  0  10  8:108  0

Vita OP přípravka, skupi-
na C: Voděrady – Drnovice 5:1 
(1:1), Rosenberg Rost. 4, Burgr 
Š. – Páral. Boskovice C – Bosko-
vice D nehl.
  1.  Knínice  9  8  0  1  59:10  24
  2.  Voděrady  10  8  0  2  34:12  24
  3.  Boskovice C  8  2  1  5  12:29  7
  4.  Boskovice D  9  2  1  6  13.36  7
  5.  Drnovice  10  2  0  8  9:40  6

stručně
* Semifi nále play-off 2. ligy 

žen ve stolním tenisu má za se-
bou první zápas.

TJ ČKD Blansko - Sokol 
Brno 5:1. Body: Jirůšková 2, 
Ševčíková 2, Smejkalová 1.

Svoji suverenitu v základní 
části potvrdila blanenská děv-
čata i v prvním semifi nále proti 
celku Sokola Brno. O jedno-
značný výsledek se zasloužily 
zejména Marie Jirůšková a Ve-
ronika Ševčíková, které svým 
soupeřkám pustily shodně pou-
ze jeden set. Jediný bod ztratila 
Jana Smejkalová, která drama-
tické utkání s Trnkovou prohrála 
až v koncovce páté sady. Hraje 
se na dvě vítězná utkání. Odve-
ta je na programu 25. 4. v Brně, 
případný třetí rozhodující zápas 
26. 4. v Blansku.  (vor)

* Členové Moravec Czech 
MTB Teamu z Benešova se 
zúčastnili prvního závodu Pol-
ského poháru horských kol v lá-
zeňském městě Szczawno Zdroj. 
Nováček týmu Adam Sekanina 
dojel na 12. místě, Nikola Hlu-
binková suverénně vyhrála kate-
gorii kadetek, kde ještě skončila 
po technických problémech na 
třináctém místě Tereza Tlam-
ková a na šestnáctém Markéta 
Parolková. Mezi kadety navázal 
na předešlé úspěchy Radim Ko-
vář, který dojel třetí. Poslední 
startující byla v juniorkách Eva 
Zemánková, která si odbyla pre-
miéru na mezinárodním závodě 
a skončila osmá.  (mb, pš)

* V neděli 5. dubna 2009 se 
v polském městě Wodzislaw 
uskutečnilo mistrovství Evropy 
družstev v billiard-hockey - šprt-
ci. V pětičleném reprezentačním 
týmu měli své zastoupení i Bo-
skovičtí v osobě Bohumila Fe-
rugy. Po semifi nálové nelehké 
výhře Česka nad nepříjemnými 
Švédy nenechali naši reprezen-
tanti ve fi nále s domácími Po-
láky již od první směny nikoho 
na pochybách, komu připadne 
titul mistra Evropy družstev 
pro rok 2009. Členy vítězného 
týmu byli Bohumil Feruga,  Mi-
chal Tihelka (Uherčice), kapitán 
Aleš Tichavský (Ostrava), Jaro-
slav Frankl (Brno), Václav Zíka 
(České Budějovice).  (fer)

malá kopaná
1. liga: Okrouhlá – Sudice 

5:2, Karolín – FK Jabloňany 3:0, 
Kozárov – Kvasar 0:4, SADROS 
– Rozhraní 0:0, Štěchov – NOBI-
CA 2:0, Pivrnec – Holešín 2:1.

2. liga: Újezd u K. – Býkovi-
ce 0:3, Šerkovice – Žďárná 5:4, 
Viktoria Suchý – Orel Boskovice 
0:5, Šebetov – Bedřichov 1:1, 
Kopeček – Arsenal 3:1, Microtex 
– Brumov 2:3.

3. liga: Spešov – Lhota Rapo-
tina 2:2, StB Jabloňany – Olešná 
3:3, Brťov – Světlá 3:2, Vážany – 
PentaCo 2:4, Poříčí – Louka 5:2, 
Třebětín – Rudka 3:2.

4. liga: Vanovice – Krasová 
2:5, Jestřebí – Rohozec nehl., 
Valchov A – Svitávka 3:1, Obora 
– Dlouhá Lhota 0:5, Tuzemák – 
Paradox nehl., Čížovky – Hasiči 
M.R.–S.L. 7:5.

5. liga: FPO – Křetín 2:1, 
Sebranice – Deštná nehl., Beďa 
Team – Drnovice 0:1, Vísky – 
Červánky 3:7, V. Opatovice – 
Milonice 7:4, Újezd u B. – Sulí-
kov 6:1. 

Divize: Žďár – Petrovice 2:3, 
Piccolo – Vítějeves 3:2, Chrudi-
chromy – Lhota u L. 0:11, Bo-
rotín – Šebrov nehl., Kuničky – 
Lysice 0:2, Křtiny – Dolní Lhota 
1:5.  (pš, bh)
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* STK po prošetření případu z mistrovského utkání 17. kola III. třídy 
mužů mezi týmy Úsobrno – Šošůvka kontumuje výsledek ve prospěch týmu 
Šošůvky, ponechává však podle SŘF čl. 58/8 g výsledek po skončení utkání 
na hrací ploše 0:4. DK na návrh STK podle SŘF čl. 35/2 a, e uděluje týmu 
Úsobrno fi nanční pokutu ve výši 5000 korun dle RS čl. 25/12 XII.

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů jednotli-
vých fotbalových oddílů z mistrovských utkání hraných dne 11. - 12. 4. 
2009. Nepodmíněné tresty: Trojáček Zdeněk (Lažánky) – 12 SU, Bláha 
Pavel (Úsobrno) – 8 SU, Bárta Petr (Úsobrno) – 4 SU + 3 měsíce zákaz 
výkonu funkce kapitána mužstva, Lajšner Rostislav st. (Úsobrno) – 6 mě-
síců zákaz výkonu funkce vedoucího mužstva a pobytu na hráčské lavici 
v soutěžních utkáních, Klimeš Libor (Vavřinec), Ostrý Michal (Bořitov) 
– 2 SU. Podmíněné tresty: Abrahám Jiří (Úsobrno), Švancara Petr (Lysi-
ce), Peša Jan (Lomnice) – 2 SU. Odročeno projednání případu: Hubený 
Zbyněk (Doubravice). 

* Komise mládeže OFS Blansko nominovala reprezentanty OFS (roč. 
1996 a 1997) na fi nále turnaje o Putovní pohár Region Sportu (1996) a DA-
NONE CUP (1997) ve čtvrtek 30. 4. 2009, které pořádá OFS Vyškov. Hráči 
narození po 1. 1. 1996 - hřiště Pustiměř a hráči narození po 1. 1. 1997 - hřiště 
Ivanovice na Hané.

Nominace 1996: Panáček, Blažek O., Skoupý, Kratochvíl, Bíza, Šmerda 
M. (Blansko), Šírůček, Horák, Scheiner, Dyčka, Janík (Boskovice), Gracias, 
Foler, Zemánek (Letovice), Vymazal (Rudice), Pernica L. (Ostrov), Tenora, 
Záboj (Kunštát). Trenér: Šenkeřík Michal. Vedoucí mužstva: Kučera Franti-
šek. Nominace 1997: Hemzal, Blažek F., Kohút, Zemach, Manoušek, Loula, 
Souček P., Šíbl, Vintr, Študent, Závodný, Zmeko (Blansko), Matuška, Magda 
(Rudice), Kunc (Rájec), Dudar (Černá Hora). Trenér: Blažek Vilém. Vedoucí 
mužstva: Ševčík Jaroslav. 

Nominovaní hráči se dostaví po dohodě s trenéry v pondělí 27. dubna 
2009 v 16.45 hodin na hřiště FK APOS Blansko, v ulici Mlýnská 18 (bývalá 
Metra Blansko) k přípravě. Nominovaní hráči se dostaví po dohodě s trenéry 
k odjezdu autobusu ve čtvrtek 30. dubna 2009 na trase Boskovice - 17. listo-
padu (6.45 hod.), Letovice - u hřiště (7 hod.), Blansko - autobusová zastávka 
u Hotelu Dukla (7.30 hod.). Předpokládané ukončení turnaje je v 17 hodin. 
Čas návratu kolem 19. hodiny na stejných zastávkách.
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Hosté třikrát přivezli plný počet bodů zvenku, zabraly i Lysice

Boskovice B přetlačily Bořitov
kam za fotbalem

Vzpomínka na Jana Adámka

Černá Hora zachránila bod v závěru

zprávy ofs BlanskoJarní krize fotbalistů Ráječka nadále pokračuje

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
V duelu druhého s prvním v ta-
bulce okresního přeboru tahal 
Bořitov za kratší konec a po-
druhé v sezóně odevzdal všech-
ny body. Doma nebyly proroky 
Letovice, Kotvrdovice ani trá-
pící se blanenská juniorka. 

Rudice – Vísky 1:0 (1:0), 
Matuška, ČK: Malík (D).

Po výprasku od Jedovnic mi-
nulý týden si chtěli Rudičtí spra-
vit chuť. V první půli šli zaslou-
ženě do vedení v 17. minutě po 
brance Matušky, kterého našel 
ideálně Zouhar. Po změně stran 
se karta obrátila. Vísky tlačily, 
vyrovnat se jim však nepodaři-
lo a domácí byli rádi za zisk tří 
bodů po nejtěsnější možné vý-
hře.

Blansko B – Drnovice 3:5 
(2:2), Hanskut, Beneš, Rajtšlégr 
– Navrátil 3, Setnička 2.

Obrana blanenské juniorky si 
napsala znovu špatné vysvědče-
ní, když včetně tohoto v posled-
ních třech zápasech inkasovala 
šestnáctkrát. Domácí tentokrát 
dvakrát vedli, Drnovice dokáza-
ly v první půli vždy kontrovat. 
Po návratu z kabin již byly lep-
ším týmem a odskočily dvěma 
zásahy. Blansko snížilo, v závě-
ru ale inkasovalo popáté. 

Letovice – Sloup 1:5 (1:3), 
Král – Mikulášek 2, Slouka, Ne-
čas, vlastní.

Hosté vyhráli jednoznačně a 
zaslouženě. Již v 16. minutě si 
Pernicův míč vrazili domácí do 
vlastní svatyně, za chvíli přidali 
další trefy Mikulášek a Slouka. 
Letovičtí snížili po ojedinělé 

akci. Po změně stran výhru hostí 
potvrdili dalšími brankami Mi-
kulášek a Nečas. Domácí pak 
zcela odpadli a zápas se jen do-
hrával.

Boskovice B – Bořitov 3:2 
(1:1), Janíček 2, Peš – Němec 2.

Hosté předváděli v první půli 
atraktivní fotbal. Šli i do vedení, 
tři minuty před změnou stran 
však Boskovičtí Janíčkem do-
kázali vyrovnat. Domácím pak 
hodně zabral Odehnal, který byl 
u dvou branek – Peš 2:1, Janí-
ček 3:1. V 75. minutě sice ještě 
favorizovaný Bořitov snížil, na 
přerušení jeho série bez porážky 
se však již nic nezměnilo.

Kotvrdovice – Kořenec 1:2 
(1:0), Kunc – Henek, Novotný A.

Kotvrdovičtí chtěli znovu 
vyhrát a posílit svoje šance na 
záchranu. Dlouho to vypadalo 

nadějně. Ve 40. minutě se po 
křížné střele ujali vedení a dr-
želi je hodně dlouho. V poslední 
dvacetiminutovce se však do-
stali pod tlak technicky lépe vy-
bavených hostí. Po závaru před 
brankou Kotvrdovic přišlo deset 
minut před koncem vyrovnání 
a po podobné situaci padla ještě 
i vítězná trefa Kořence.

Doubravice – Jedovnice 3:0 
(2:0), Vladík, Zvejška, Daněk J. 

Domácí dokonale využili 
špatného nerovného terénu míst-
ního hřiště, na který nebyl sou-
peř připraven. Již v 16. minutě to 
bylo 1:0, když Vladík prostřelil 
po odraženém míči brankáře. 
Ve 27. minutě přidal druhý gól 
Zvejška. Hosté hrozili jen střela-
mi z dálky. Vítězství Doubravice 
potvrdil dvě minuty před kon-
cem Daněk.

Lysice – Vavřinec 1:0 (1:0), 
Švancara.

Tři zlaté body pro Lysice zajis-
til přibližně pět minut před kon-
cem prvního poločasu Švancara, 
který poslal za záda hostujícího 
gólmana odražený balón. Hrál se 
pouze průměrný fotbal bez vět-
ších gólových příležitostí, takže 
i po změně stran si domácí svoje 
vítězství bez větších problémů 
pohlídali. 
  1.  Bořitov  17  13  2  2  68:16  41 
  2.  Boskovice B  17  9  4  4  42:25  31 
  3.  Rudice  17  10  1  6  39:36  31 
  4.  Jedovnice  17  8  3  6  40:29  27 
  5.  Sloup  17  7  6  4  36:29  27 
  6.  Drnovice  17  7  5  5  38:34  26 
  7.  Blansko B  17  8  2  7  37:37  26 
  8.  Kořenec  17  7  4  6  34:32  25 
  9.  Doubravice  17  7  3  7  32:25  24 
  10.  Vavřinec  17  6  2  9  24:35  20 
  11.  Vísky  17  6  1  10  29:49  19 
  12.  Letovice  17  5  1  11  26:33  16 
  13.  Lysice  17  5  1  11  18:44  16 
  14.  Kotvrdovice  17  3  1  13  19:58  10

Domácí prohra. Blanenský Hanskut dává na 1:0. Juniorka ale nakonec Drnovicím podlehla.
 Foto Bohumil Hlaváček

Úřední začátek muži v 16.00, dorost v 13.45, žáci v 10.00 (pokud 
není uvedeno jinak).

sobota 25. dubna
MSFL: Blansko – Zlín B: Sedláček, Antoníček, Žádník. 
II. třída: Drnovice – Boskovice B: Kučírek, Barák, Bureš. Bořitov 

– Letovice: Jalový, Manoušek, Musil. 
III. třída: Olešnice B – Vilémovice: Pernica, Landa. Ráječko B – 

Vysočany: Mořkovský, Střecha. Kunštát B – Úsobrno: KRD, Karan-
dyszewský, Pinkava.

IV. třída: Bořitov B – Cetkovice (13.45): Musil, Manoušek, Jalový.
KP dorostu: Boskovice – Břeclav B (13.45, 16.00).
II. třída dorostu: Kořenec – Černá Hora (16.00): Krejčíř.
KP žáci: Boskovice – Líšeň (9.00, 10.45).
I. třída žáci: Blansko – Soběšice (9.00, 10.30).
Grena OP žáci: Ráječko – Adamov (13.30): Střecha. Jedovnice – 

Rudice (14.00): Ševčík. Drnovice – Vísky (14.00): Bureš. Voděrady – 
Doubravice (15.00): Tejkal. Kunštát – Knínice (14.00): Pinkava. 

Výměna OFS Svitavy: Kamenná Horka – Kunčina (A1A1802, 
17.00): Hřebíček J., Stloukal, Flek. Opatov – Staré Město (A2A1801, 
17.00): Roučka, Šebela V.

Výměna Brno-město: Lokomotiva – Slovan B (A1A0507): Kocák, 
Rek ml. Bílovice – Start Brno (A2A0501): Pivoda, Štěpánek. 

neděle 26. dubna
Krajský přebor: Ráječko – Hrušovany.
I.B třída: Olešnice – Medlánky. Kunštát – Mokrá.
II. třída: Vavřinec – Rudice (v Blansku): Rek st., Sychra, Flek. Vís-

ky – Doubravice: Střecha, Zouhar, Tejkal. Jedovnice – Kotvrdovice: 
Brno-venkov, Brno-venkov, Brno-venkov. Kořenec – Blansko B: Svi-
tavy, Svitavy, Mořkovský. Sloup – Lysice: Brno-město, Brno-město, 
Krejčíř. 

III. třída: Šošůvka – Lipůvka: Brno-město, Brno-město, Ševčík. 
Lažany – Olomučany: Švancara, Kučírek. Skalice – Knínice: Zukal, 
KDR, Pivoda. V. Opatovice – Ostrov: JmKFS.

IV. třída: Vranová – Lažánky: Stloukal, Šebela V. Adamov – Doub-
ravice B: Brno-venkov, Bureš. Lomnice – Vilémovice B: Pokorný. 
Kořenec B – Valchov (13.45): Mořkovský. Voděrady – Svitávka: Ko-
cák, Grenar. Benešov – Březová B: Svitavy, Svitavy. 

I. třída dorostu: Olešnice – Čebín. Kunštát – Letovice. V. Opato-
vice – Slovan Brno. 

II. třída dorostu: Vavřinec – Kotvrdovice (v Blansku, 13.00): 
Flek. Adamov – Jedovnice: Bureš. Sloup – Lipovec: Krejčíř. Ráječko 
– Rudice (13.00): JmKFS. Lažany – Olomučany (13.30): Švancara. 
Lipůvka – Doubravice: Kučírek. Voděrady – Svitávka: Grenar. Vísky 
– Lysice: Zouhar, Tejkal. 

I. třída žáci: V. Opatovice – Židenice (9.00, 10.30). 
Grena OP žáci: Kotvrdovice – Rájec-Jestřebí (10.00): Zouhar. 

Vavřinec – Blansko B (v Blansku): Flek. Sloup – Černá Hora (v Šošův-
ce): Pivoda. Ostrov – Lipovec: Zukal. Olešnice – Boskovice B: Švan-
cara. Benešov – Svitávka: Grenar. Lysice – Cetkovice: Mořkovský. 

Výměna Brno-venkov: Měnín – Střelice (A1A1803): Rek ml. Ma-
noušek. Blučina – Tvarožná (A2A1806): Hřebíček J., Roučka. 

Moravský Krumlov, Ráječ-
ko - Ráječkovští se nevzpama-
tovali z bezkrevného domácího 
výkonu se Spartou Brno ani 
v dalším kole krajského pře-
boru. V Moravském Krumlově  
inkasovali potupnou trojku, na 
soupeře nestačili.

FC Moravský Krumlov 
– SK Olympia Ráječko 3:0 
(1:0). Ráječko: Rettegy – Ko-
pecký, Maška, Španěl, Koutný 
– Bartoš, Sehnal V., Sehnal J. 

(63. Sígl), Badura (48. Štrajt) – 
Neděla, Šenk (44. Pernica).

Zasloužená výhra domácích, 
hráli lépe. Vedli od 22. minu-
ty po brance z penalty. Agilní 
Šenk musel ze hry pro zranění a 
po změně stran přišla druhá po-
hroma pro Ráječko. Po nešťast-
ném nastřelení dávali domácí do 
prázdné na 2:0. A v 68. minutě 
bylo vymalováno, když střela 
krumlovského hráče byla tečo-
vána do protisměru. Na tříbran-

kovém vedení domácích se již 
nic nezměnilo. „Výkon nic moc, 
chybí nám střelec. Také v záloze 
je cítit absence Tordy a dravost 
distancovaného Starého,“ při-
znal zklamaný trenér Ráječka 
Lubomír Zapletal.  (bh)

Další výsledky: Hrušovany 
- Tasovice 0:0, Sparta – Kuřim 
0:0, Ivančice – Židenice 1:0, 
Hrušky – Rosice 1:3, Kyjov – 
Velká 1:0, Bohunice – Bavory 
2:0, Ratíškovice - Mikulov 0:0. 

  1.  Rosice  21  14  3  4  42:21  45 
  2.  Tasovice  21  12  7  2  33:19  43 
  3.  Ráječko  21  11  6  4  34:21  39 
  4.  Židenice  21  9  6  6  28:25  33 
  5.  Hrušky  21  9  6  6  26:25  33 
  6.  Ivančice  21  9  4  8  31:24  31 
  7.  Bavory  21  8  6  7  24:20  30 
  8.  Ratíškovice  21  8  4  9  26:32  28 
  9.  Bohunice  21  8  3  10  35:34  27 
  10.  M. Krumlov  20  7  5  8  32:30  26 
  11.  Velká  21  8  2  11  24:33  26 
  12.  Kuřim  21  6  7  8  24:25  25 
  13.  Sparta  20  6  6  8  23:32  24 
  14.  Kyjov  21  5  7  9  22:25  22 
  15.  Hrušovany  21  4  5  12  23:38  17 
  16.  Mikulov  21  2  5  14  10:33  11

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
V I. B třídě se hrálo okresní der-
by mezi Černou Horou a Olešni-
cí, které skončilo remízou. Lipo-
vec bral doma jen bod, Kunštát 
odjel ze Soběšic s prázdnou.
Černá Hora – Olešnice 1:1 

(0:0), Čepa – Hořínek. Černá 
Hora: Blaha – Kolář, Palkaninec, 
Kapoun – Honsnejman, Širůček, 
Čepa, Tatíček, Menoušek (70. 
Luksch) – Hlavička, Bílek. Oleš-
nice: Žila – Plíhal M., Šafařík, 
Tocháček, Kalas – Plíhal Mart., 
Krška (80. Procházka) – Kři-
vánek (75. Tomášek), Hořínek, 
Janča (90. Kubíček) – Boček.

V první bezbrankové půli 
měli hosté dvě velké šance, 
domácí jednu, kterou Čepa ne-
proměnil. Olešnice se dostala 
ve druhé půli do tlaku. V 63. 
minutě ještě Blaha vytáhl stře-
lu z trestného kopu nad břevno, 
z následného rohového kopu 
však již po hlavičce Hořínka 
tahal míč z vlastní sítě. Přes vy-
loučení Bočka Olešničtí sahali 
po výhře. V samotném závěru 

však matador Čepa prokázal 
svůj pověstný čich na branky 
a jednu ze svého kouzelného 
měšce vyčaroval. Remíza.

Lipovec – Líšeň B 1:1 (0:0). 
Matuška. Lipovec: Vágner P. – 
Marušák, Kunc, Zouhar, Vág-
ner V. – Horáček R., Horáček 
L., Sedlák M., Hrstka – Beneš, 
Matuška (85. Školař). 

Konečná remíza utkání sluše-
la. Lipovec měl velkou příleži-
tost ke skórování ve 20. minutě, 

Sedlák však penaltu po faulu 
na Matušku zahodil. I další dvě 
tutovky po změně stran domácí 
nevyužili a přišel zákonitý trest. 
Na 0:1 dali hosté z penalty 
v 70. minutě. Po krásné kom-
binační akci vyrovnal jedenáct 
minut před koncem Matuška. 
Lipovečtí ještě tlačili, ale již 
naprázdno.

Soběšice – Kunštát 2:1 
(1:0), Šmerda. Kunštát: Čech 
– Jonáš, Musil, Hruška, Bašný 

– Bednář (70. Šmerda), Boček, 
Vlasák (87. Zámek), Novotný 
M. (59. Novotný D.) – Duchá-
ček, Truhlář.

Domácí vedli od 14. minuty 
po sporné penaltě. Kunštát se 
snažil srovnat, ale bez úspěchu. 
Po změně stran jeho tlak pokra-
čoval, nevyrovnal se však chy-
by a v 60. minutě to bylo 2:0. 
Kontaktní branku dal Šmerda 
v 78. minutě, když doklepl vy-
ražený balón. Závěr byl ještě 
dramatický, na skóre se ale již 
nic nezměnilo.

Další výsledky: Bohdalice 
– Tišnov 1:0, Mokrá – Svratka 
0:3, Medlánky – Dražovice 1:5, 
Řečkovice – Rousínov B 1:1. 
  1.  Bohdalice  18  11  6  1  52:18  39 
  2.  Soběšice  18  11  5  2  35:19  38 
  3.  Tišnov  18  11  4  3  45:17  37 
  4.  Líšeň B  18  8  5  5  38:28  29 
  5.  Kunštát  17  8  4  5  34:31  28 
  6.  Dražovice  18  9  1  8  30:28  28 
  7.  Svratka  18  7  6  5  46:22  27 
  8.  Olešnice  18  7  5  6  26:25  26 
  9.  Lipovec  18  7  3  8  27:29  24 
  10.  Černá Hora  18  5  6  7  34:39  21 
  11.  Medlánky  18  6  3  9  27:34  21 
  12.  Rousínov B  18  4  4  10  25:36  16 
  13.  Řečkovice  17  4  1  12  24:48  13 
  14.  Mokrá  18  0  1  17  10:79  1 Derby Černá Hora - Olešnice Foto Pavel ŠmerdaDerby Černá Hora - Olešnice Foto Pavel Šmerda
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Dne 18. dubna uplynul jeden rok, kdy 
nás navždy nečekaně opustil dlouholetý 

fotbalový funkcionář
 

 pan Jan ADÁMEK z Blanska

Vzpomínají VV OFS Blansko, výbor FK 
Blansko. Za celou fotbalovou veřejnost 
se připojuje redakce týdeníku Zrcadlo 

Blanenska a Boskovicka
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úterý 21. dubna 2009      SPORT12
Martin Sehnal zajistil nadějné poločasové vedení. Nestačilo

Blansko přijelo domů s prázdnou

Nejlepší byl Mlynář Rájec-Jestřebí přehrál jasně Mohelnici

pozvánka na fotbal
Sobota 25. dubna v 16 hod.

FK APOS BLANSKO
TESCOMA ZLÍN B

Neděle 26. dubna v 16 hod.

SK OLYMPIA RÁJEČKO
CUKROVAR HRUŠOVANY

SK UNIČOV
FK APOS BLANSKO

2:1
Poločas: 0:1. Branky: 62. Krajčovič, 86. Vejvoda - 40. Sehnal. 
Střely na branku: 7:1. Střely mimo: 9:3. Rohy: 10:1. Fauly: 
15:18. Ofsajdy: 0:5. ŽK: Novosad - Švancara, Hájek. Diváků: 
398. Rozhodčí: Proske - Priesol, Šalata. Delegát: Valošek. SK 
Uničov: Dragon - Juřátek, Novosad, Vejvoda (C), Krajčovič - Sto-
klásek (89. Vybíhal), Toman, Žmolík, Švajda - Řehák (60. Hlou-
šek), Hrubý (90. Tomáš). Trenér: Zdeněk Strouhal. FK APOS 
Blansko: Švancara - Bubeníček, Filip, Karaffa, Hájek - Čejka (81. 
Janíček), Klimeš (68. Lazarov), Kleveta, Bednář - Traxl, Sehnal 
(C). Trenér: Petr Vašíček. Více na www.fkblansko.cz.

Čerstvý třicátník Radim Farník
je zraněný, na lavičce trpí 

Blansko - Minulý týden vstoupil mezi třicátníky 
Radim Farník. Ke svému smutku ale momentálně 
jen přihlíží snažení svých kamarádů. Zraněný lýt-
kový sval ho poslal v současnosti na celkem počet-
nou marodku.
Říká se, že fotbalista po třiceti vyzrává…

To si myslím, že vyzrálý již nějakou dobu jsem.
Hraješ moravskoslezskou ligu. Je to pro tebe zatím vr-

chol?
Určitě. Vždycky jsem chtěl hrát co nejvyšší soutěž. Tajně 

jsem doufal aspoň v MSFL. Že to bude v barvách Blanska, mne 
ani ve snu nenapadlo. Najednou jsme tam, musíme udělat maxi-
mum pro to, abychom ji udrželi.

Máš za sebou celkem hodně bohatou šňůru týmů, v nichž 
jsi působil, stejně jako trenérů…

To je pravda (začíná vyjmenovávat). Vždycky to bylo ale 
s mezizastávkou v Blansku. Mimo jiné třeba Rájec, Břeclav, 
Vyškov, Líšeň. Pořád jsem se vracel. Jestli v Blansku skončím? 
To se nedá jen tak říct, uvidíme. Teď jsem zde ale maximálně 
spokojený, parta je jedinečná. 

Máš specifi cké občanské povolání…
Dělám u justiční stráže. Už sedmý rok. 
Fotbal je pro tebe priorita?
Ano. Mám rád ale i jiné sporty. Plavání, lyže, nejvíc asi hokej. 

Hrál jsem ho i za žáky Blanska. Když se to ale začalo hádat, 
upřednostnil jsem fotbal. Na ten se rád i dívám, hlavně obdivuju 
anglickou ligu.

Zápas s Uničovem jsi opět protrpěl mimo trávník...
Máme smůlu. I když jsme nacvičovali rohy s tím, že jsou naší 

slabinou, dvakrát jsme z nich zase inkasovali. Situace v tabulce 
začíná být na pováženou.

Přání u příležitosti tvých kulatin?
Jednoznačně – uzdravit se. Snažím se pro to udělat maximum. 

Mám poslední dobou trochu smůlu. Uplynulé tři roky mne zra-
nění pronásledují, před tím jsem neměl až na drobnosti vůbec 
žádné problémy. Snad se to spraví. (bh)

Bohumil Hlaváček

Uničov - Ještě po čtvrthodině 
druhého poločasu Blanenští dr-
želi v Uničově nadějné vedení. 
Přišlo však vyrovnání a v závě-
ru i rozhodující branka do Švan-
carovy sítě

Trenér Vašíček trochu přehá-
zel sestavu. Příležitost v základu 
dostal Klimeš, Traxl se postavil 
vedle Sehnala na hrot, Čejka 
se stáhl na kraj zálohy. Na jaře 
nejlepší celek MSFL z Uničo-
va začal sebevědomě. Blansko 
pozorně bránilo a v 11. minutě 
zahrozilo Čejkou, jehož centr 
skončil na břevně. Domácí pak 

nadále tlačili a obránci i Švan-
cara se měli co otáčet. Šance 
Uničova vycházely dlouho na-
prázdno. V 35. minutě kouči 
Vašíčkovi zatrnulo, když po 
souboji zůstal na zemi Kleveta. 
Naštěstí se po ošetření vrátil do 
hry. V závěru půle přišel pro do-
mácí šok. Filip vysunul Sehnala 
a ten brejkovou situaci s přehle-
dem proměnil – 0:1. Když pak 
Blanenští přežili bez brankové 
úhony následný tlak soupeře, šlo 
se do kabin vzhledem k průběhu 
poločasu s nečekaně příznivým 
skórem pro hosty. 

Druhý poločas otevřely dvě 
slibné příležitosti domácího 

kanonýra Hrubého, který nej-
prve v 50. min. pálil vysoko 
nad a o minutu později skončila 
jeho střela těsně nad břevnem 
Švancarovy branky. V 57. min 
Klimeš poslal chytrou přihráv-
kou do brejku Sehnala, proti vy-
běhnuvšímu brankáři Dragono-
vi zvolil blanenský kapitán lob. 
Ten ale přeletěl i branku.

Vyrovnání přišlo v 63. minu-
tě. Na roh Švajdy si na přední 
tyči naskočil nepokrytý Kraj-
čovič a rozvlnil síť - 1:1. Uni-
čovské to povzbudilo a nadechli 
se k ještě většímu tlaku. Hrozili 
i ze standardek. Ty se nakonec 
ukázaly jako rozhodující. Ač-
koliv i Blansko mělo dvě pří-
ležitosti, které nezužitkovali 
Kleveta a Traxl, nakonec přece 
jenom inkasovalo. Trestný kop 
Švajdy v 85. minutě ještě Švan-
cara zázračně vytáhl, následný 
roh se ale stal hostím osudným. 
Hlavičkář Vejvoda se pověsil 
do vzduchu a skóroval – 2:1.

Další výsledky: Frýdek 
– Kroměříž 0:1, Jihlava B – 
Hlučín 0:1, Zlín B – Ostrava 
B 1:2, Bystrc – Břeclav 2:3, 
Mutěnice – Slovácko B, Zá-
břeh – Brno B 1:0, Znojmo – 
Olomouc B 4:3. 
  1.  Hlučín  21  14  4  3  32:16  46 
  2.  Znojmo  21  13  4  4  38:21  43 
  3.  Uničov  21  11  5  5  31:16  38 
  4.  Kroměříž  21  10  7  4  25:17  37 
  5.  Bystrc  21  10  4  7  30:26  34 
  6.  Jihlava B  21  9  3  9  22:31  30 
  7.  Frýdek  21  8  4  9  25:23  28 
  8.  Olomouc B  21  8  4  9  31:30  28 
  9.  Ostrava B  21  8  3  10  21:25  27 
  10.  Břeclav  21  8  3  10  19:32  27 
  11.  Mutěnice  21  6  7  8  28:28  25 
  12.  Zlín B  21  6  7  8  30:31  25 
  13.  Zábřeh  21  6  4  11  17:33  22 
  14.  Blansko  21  4  9  8  29:33  21 
  15.  Brno B  21  4  5  12  15:21  17 
  16.  Slovácko B  21  4  5  12  15:25  17 

Další kolo: Brno B - FK Mu-
těnice, Hlučín – Znojmo, Kro-
měříž – Uničov, Blansko – Zlín 
B, Břeclav – Jihlava B, Olo-
mouc B – Frýdek, Ostrava B – 
Zábřeh, Slovácko B – Bystrc.

Bořitov - Rekordní počet 
dvou set závodníků v šestnácti 
kategoriích se v Bořitově po-
stavil na start úvodního podniku 
Artézia Orel MTB Cupu, Velké 
ceny Cyklo plus. 

V hlavní kategorii Elite nedal 
svým soupeřům na 4300 metrů 
dlouhém okruhu, který bikeři 
absolvovali šestkrát, šanci bý-
valý juniorský mistr světa v cyk-
lokrosu Zdeněk Mlynář, který 
porazil druhého v pořadí Jana 
Jobánka o více než dvě minu-
ty. Tempo s ním dokázal udržet 
necelé dva okruhy pouze Milan 
Šustek z Blanska (na snímku), 
momentálně hájící barvy stáje 
Volvo Auto Hase, ale nepříjem-
ný pád ho odsunul pořadím dale-
ko vzad a i přes vynikající výkon 
v dalším průběhu závodu to ne-
stačilo na lepší než čtvrté místo. 

„Nevěděl jsem, co se mnou 
udělal včerejší maraton, takže 
jsem chtěl začít volněji. Šet-
řil jsem se proto za Milanem 
(Šustkem – pozn. pš), abych se 
zbytečně neunavil,“ řekl v cíli 

Mlýnář, který o svém vítězství 
rozhodl už ve druhém okruhu. 
„Zdálo se mi, že to Milan tro-
chu přepálil, nasadil jsem tedy 
svoje tempo a brzy získal do-
cela slušný náskok. Trať byla 
přehledná, takže jsem věděl, 
jak jedou soupeři a že získávám 
náskok. Nemusel jsem jet dnes 
ani nadoraz. Cítil jsem se trochu 
unavený, ale bral jsem to jako 
trénink. Některé úseky jsem ab-
solvoval v maximální intenzitě, 
v dalších jsem mohl povolit,“ 
doplnil s tím, že bořitovský 
závod absolvoval na ne zcela 
ideálním kole. „Odpruženou vi-
dlici mám na opravě, takže jsem 
jel na „plné“. Trochu jsem trpěl, 
ale naštěstí jsem si podfoukl 
kola a dalo se to,“ usmíval se po 
dojezdu. 

Především v mladších katego-
riích ukázali svoji sílu závodníci 
Moravce Benešov, když vítěz-
ství vybojovali jeho elitní jezdci 
Nikola Hlubinková a Adam Se-
kanina. Výsledky závodu najdete 
na straně 10.  (pš)

 Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí - Vítěznou 
sérii Ráječtí potvrdili i v utkání 
o pomyslných šest bodů. Další-
ho sestupového kandidáta z Mo-
helnice jasně zdolali a z bezpro-
středního pásma ohrožení se po 
devítibodové sérii ze tří utkání 
úspěšně vzdálili. Boskovice 
doma padly.

MKZ Rájec-Jestřebí – FK 
Mohelnice-Moravičany 3:0 
(1:0), Macík, Flígl, Sova. Rá-
jec-Jestřebí: Nahodil – Kugler, 
Macík, Lajcman, Škvarenina – 
Fiala, Flígl, Haničinec, Bezděk 
– Ostrý, Sova. Diváků: 350.

Pozornost hostujícího bran-
káře již v 10. minutě vyzkoušel 
Fiala, podle mínění mnohých 
nejlepší hráč utkání. Rájec byl 
v první půli jasně lepší. Ve 28. 
minutě byl blízko skórování, 
Haničincovu hlavičku však 
vytěsnil na brankové čáře bek 
Mohelnice. Gól padl až o čtyři 
minuty později. Fiala nakopá-
val standardku do vápna, kde 
míč prodloužil do sítě čahoun 
Macík. V závěru půle domácí 
trochu polevili, hráči soupeře 
ale byli bezzubí v koncovce.

V 54. minutě přišel nejkrás-
nější moment utkání. Odražený 
míč napálil z hranice zhruba 
pětadvaceti metrů Flígl a ten 
zapadl pod břevno mohelnické 
branky téměř do šibenice. Zdálo 
se být rozhodnuto a když v 61. 
minutě s chutí hrající Bezděk 
zatáhl míč po levé straně a Sova 
přesně zakončil, potvrdilo se 
to již naplno. Utkání se již jen 
dohrávalo. „Je pro mne velmi 
příjemným překvapením, že 
z tohoto mužstva, které se ro-
dilo doslova za pochodu se stá-
vá velice sebevědomý a dobře 
hrající tým,“ smekl před svými 
svěřenci kouč Jiří Záleský.

Forman Boskovice - Horác-
ký FK Třebíč 0:2 (0:0). Bosko-
vice: Šmíd - Müller, Václavek, 
Cetkovský, Žilka (78. Janíček) 
- Preč, Vykoukal (65. Odehnal), 
Ošlejšek, Dostál - Kašpar, Hav-
líček. Trenér Radim Weisser. 
Diváků: 170.

Boskovice pokračují ve 
špatné sérii. Nutno sice podo-
tknout, že v sestavě chyběli 
zranění Švéda, Martínek a oba 
Horákové, slabý výkon to ale 
neomlouvá. Na levé obraně se 
překvapivě objevil Žilka, který 
měl především zpočátku pro-
blémy s rychlým Karáskem. 
Uprostřed zálohy se opětovně 
nedařilo Ošlejškovi, nepodržel 
ani brankář Šmíd. 

První půle byla ve znamení 
vyrovnané hry se šancemi na 
obou stranách. Ve dvou ob-
rovských se objevil domácí 
Dostál, ale v obou případech 

hlavičkoval nad. Na druhé 
straně orazítkoval Koníř ze 
dvaceti metrů pravou tyč, šanci 
Pospíchala vykopávali obránci 
z čáry.

První branka padla v 50. mi-
nutě, bohužel však do sítě do-
mácích. Po kombinaci Třebíče 
ve velkém vápně a po zpětné 
přihrávce prostřelil Šmída Ko-
níř. Boskovice naprosto pře-
staly hrát, Třebíči patřil hlavně 
střed hřiště. Hra Formanu se 
zlepšila poté, co se na střed zá-
lohy posunul Preč. Na body to 
ale nestačilo, naopak těsně před 
koncem se objevil v šanci Ře-
záč, Šmíd vyběhl a střelu vyra-
zil. Rozhodčí však jeho zákrok 
posoudil jako faul a z penalty 
Koníř pečetil. 

Dohrávka: Protivanov - 
Boskovice 4:0 (2:0). Další 
výsledky: Hulín – Napajedla 
4:0, Šardice – Otrokovice 1:1, 

Rousínov – Ždírec 2:1, Velké 
Meziřičí - Žďár n/S 0:0, Konice 
– Vyškov 0:6, Protivanov – Lí-
šeň 1:1. 
  1.  Šardice  21  14  4  3  38:14  46 
  2.  Líšeň  21  14  3  4  42:17  45 
  3.  Hulín  21  12  6  3  38:14  42 
  4.  Třebíč  21  11  5  5  27:14  38 
  5.  Vyškov  21  11  4  6  35:24  37 
  6.  Žďár n/S  21  8  6  7  38:34  30 
  7.  Konice  21  9  3  9  30:40  30 
  8.  Rousínov  21  8  4  9  23:26  28 
  9.  Protivanov  21  8  3  10  23:22  27 
  10.  Boskovice  21  7  4  10  22:37  25 
  11.  Otrokovice  21  6  6  9  31:29  24 
  12.  V. Meziřičí  21  7  3  11  26:37  24 
  13.  Rájec-Jestřebí  21  6  5  10  22:30  23 
  14.  Ždírec  21  6  3  12  21:34  21 
  15.  Napajedla  21  3  7  11  20:39  16 
  16.  Mohelnice  21  3  4  14  18:43  13 

Příští kolo: Líšeň – Rousí-
nov, Třebíč – Protivanov, Ot-
rokovice – Boskovice, Žďár 
– Šardice, Vyškov – Velké 
Meziřičí, Mohelnice – Koni-
ce, Napajedla – Rájec-Jestřebí, 
Ždírec – Hulín.

Výhra. Potřetí za sebou bodovali Ráječtí. K nejlepším hráčům v jejich dresu v zápase s Mohelnicí 
patřil Radim Fiala (s míčem). Foto Bohumil Hlaváček
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